
Międzynarodowa sesja naukowa

„Janusz Korczak — życie i dzieło4*

List Edwarda Gierka
do uczestników obrad

WARSZAWA (PAP). W bieżą
cym roku mija 100. rocznica uro
dzin wybitnego pedagoga, leka
rza i publicysty — Janusza Kor
czaka, człowieka, który swoje
życie poświęcił dzieciom. Powo
łaniu swemu .dochował wierno
ści ginąc w hitlerowskim obozie
zagłady — Treblince wraz z gru
pą swych wychowanków, .nad
którymi opiekę kontynuował na
wet w nieludzkich warunkach
warszawskiego getta.

Stulecie urodzin J. Korczaka
obchodzone jest pod egidą
UNESCO na całym święcie. Jed
ną z najważniejszych imprez

,,Roku Korczakowskiego” jest
rozpoczęta 12 bm w Warszawie
międzynarodowa sesja naukowa
„Janusz Korczak — życie i dzie
ło”. Biorą w niej udział peda
godzy, naukowcy, działacze spo
łeczni, twórcy i politycy z wie‘-
lu krajów. W obradach uczestni
czą też przedstawiciele krajo
wych komitetów korczakowskich
oraz byli współpracownicy ,,Sta
rego Doktora”.

List do zebranych wystosował
I sekretarz KC PZPR — Edward
Gierek (tekst listu zamieszcza
my na str. 2).
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

MOLETARIUS.ZF wszystkich* k r a j o w łączcie siei'
DZIENNIK
POLSKIEJ

JM WJm
ROBOTNICZE) WOftfti ff FB

Południowa
KRAKÓW gg NOWY SĄCZ ® TARNÓW

[ PIĄTEK,13.X.1978R.0NR234(9457)ROKXXX0CENA1ZŁ0WYD.A Q

Liban — zniszczone składy gazu i benzyny w przemysłowej
dzielnicy Bejrutu Dora na skutek, ostatnich walk na tym te
renie. CAF —- UPI —- telefoto

W 35. rocznicę Ludowego Wojska Polskiego
® Uroczysta odprawa wart przed Grobem Nieznanego Żołnierza

® Wieńce i kwiaty na żołnierskich grobach ■ Spotkania,
wieczornice, akademie

WARSZAWA (PAP). Z okazji 35. rocznicy powstania Ludo
wego Wojska Polskiego w całym kraju odbyły się 12 bm.
liczne uroczystości; społeczeństwo uczciło pamięć poległych
w walkach narodowo-wyzwoleńczych. W Warszawie zgodnie
z rozkazem ministra obrony narodowej oddano honorowy sa
lut 24 salw artyleryjskich. Przed Grobem Nieznanego Żołnie
rza odbyła się uroczysta odprawa; wart. Na płycie Grobu Nie
znanego Żołnierza, w mauzoleum żołnierzy Armii Radzieckiej
i w innych miejscach pamięci narodowej w stolicy ł kraju
złożono kwiaty.

Na placu Zwycięstwa w War
szawie przed Grobem Nieznane
go Żołnierza — symbolem
wiecznej pamięci narodu o bo
haterach walk zgromadzili się
mieszkańcy stolicy; stanęły, z

kompanią reprezentacyjną WP
na czele — pododdziały wartow
nicze.

Godzina 12. Z dźwiękami
hymnu narodowego zlewa się
łoskot 24 salw artyleryjskich.
Po przeglądzie pododdziałów
odbyła się zmiana posterunku.
Uroczystość zakończyła serdecz
nie. oklaskiwana przez warsza
wiaków. defilada żołnierzy.

Mieszkańcy stolicy oddali tego
dnia hołd pamięci żołnierzy pol
skich i radzieckich poległych w

walkach o wolność i postęp spo
łeczny. Na płycie Grobu Nie
znanego Żołnierza, po odegraniu
hymnu narodowego, wieniec

złożyła delegacja OK FJN z

członkiem Biura Politycznego,
sekretarzem KC PZPR Stanisła
wem Kanią, członkiem Prezy
dium, sekretarzem NK ZSL
Edwardem Dudą i członkiem
Prezydium, sekretarzem CK SD
Edwardem Zgłobickim. Kwiaty
złożyły delegacje Sejmu, Rady
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Uroezyrt* odprawa dowódców wart pod pomnikiem GrunwaMa-
kim. Fot. OTTO LINK

H. Jabłoński przyjął
dyrektora Biblioteki Narodowej
WARSZAWA (PAP). W związku z jubileuszem 50-lecia

Biblioteki Narodowej, przewodniczący Rady Państwa —

Henryk Jabłoński przyjął w dniu 12 bm. dyrektora biblio
teki prof. Witolda Stankiewicza.

Omawiano sprawy związane z budową nowej siedziby
Biblioteki Narodowej oraz.jej planami rozwojowymi.

Przewodniczący komitetu organizacyjnego
„Konmot-78“ u P. Jaroszewicza

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów Piotr Ja
roszewicz przyjął 12 bm. dyrektora Instytutu Pojazdów
Samochodowych i Silników Spalinowych Politechniki
Krakowskiej — przewodniczącego komitetu organizacyj
nego konferencji „Konmot-78” doc. dr inż. Stanisława
Starucha. '

Jutro Dzień Nauczyciela
Odznaczenia dla pedagogów z UJ i AE

(Inf. wł.) Uroczystość, która
odbyła się wczoraj, zgromadziła
w Auli Uniwersytetu Jagielloń
skiego luminarzy krakowskiej
nauki. Z okazji Dnia Nauczy
ciela krakowskim naukowcom

przyznane zostały wysokie od
znaczenia państwowe i resorto
we. Tytuły honorowe „Zasłużo
nego Nauczyciela PRL” przy
znano prof. prof. Mieczysławo
wi Brożkowi, Kazimierzowi

Buchale, Halinie Krzanowskiej,
Marii Danucie Kunisz, Anto
niemu Podrazie, Janowi Safare-
wiczowi, Markowi Sobolewskie
mu i Zdzisławowi Wojtaszkowi.

Krzyżami Kawalerskimi Or
deru Odrodzenia Polski wyróż
nieni zostali; Wojciech Maria
Bartel, Andrzej Białas, Kazi
mierz Godłowski, Maria Goła
szewska, Władysław Grodziń-
(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Rokowania wiedeńskie
WIEDEŃ (PAP). W czwartek w wiedeńskim pałacu Hof-

burg odbyło się kolejne zamknięte posiedzenie uczestników
rokowań w sprawie wzajemnej redukcji sił zbrojnych i zbro
jeń w Europie środkowej. Przemawiał przewodniczący dele
gacji RFN, Ernst Jung.

Posiedzenie SALT
GENEWA (PAP). W czwartek w Genewie odbyło rię ko

lejne posiedzenie delegacji ZSRR i USA uczestniczących w

rozmowach w sprawie ograniczenia strategicznych zbrojeń o-,

fensywnych (SALT).

Rozmowy Gromyko — Nguyen Thuy Trinh
MOSKWA (PAP). Przebywający w Moskwie w drodze do

■Wietnamu wicepremier i minister spraw zagranicznych SKW
Nguyen Thuy Trinh został w czwartek przyjęty przez mini
stra spraw zagranicznych Związku Radzieckiego Andrieja Gro-

mykę. W czasie rozmowy omówiono szereg zagadnień stosun
ków dwustronnych, a także niektóre problemy międzynaro
dowe.

W imieniu kierownictwa radzieckiego Anjricj Gromyko
ponownie przekazał wyrazy solidarności dla bohaterskiego
narodu wietnamskiego budującego społeczeństwo socjalistycz
ne i broniącego niezawisłości i suwerenności. Nguyen Thuy
Trinh wraził wdzięczność za poparcie słusznej sprawy Wiet
namu.

H. Schmidt zakończył
wizytę w Tokio

TOKIO (PAP). Kanclerz RFN,. Helmut Schmidt, który prx»>
bywa z oficjalną wizytą w Tokio, zakończył w czwartek ro»-

mowy z premierem Japonii Takeo Fukudą. Szefowie rządów
obu krajów omówili problemy międzynarodowe, a także stan
stosunków .dwustronnych.

Premier Fukuda saproponował, aby kolejne spotkani*
przywódców czołowych krajów kapitalistycznych odbyło
w Tokio w czerwcu 1979 r. Propozycję tę poparł Helmut
Schmidt.

Zapowiedź konferencji ministrów

krajów muzułmańskich
NOWY JORK (PAP). Sekretarz generalny Orgas&taejl

Konferencji Islamskiej, Karim Gaye poinformował, że z*
kilka tygodni odbędzie się nadzwyczajne posiedzenie mini
strów spraw zagranicznych krajów muzułmańskich. Przed
miotem spotkania ma być problem okupowanej Jerozolimy
i kwestia palestyńska.

Wspólne obrady kierownictw KK PZPR i SD

By sprostać zapotrzebowaniu na usługi

I
(Inf. wL). Mimo widowniej poprawy, dostępność usług dla społeczeństwa w naszym re

gionie winna ulec poszerzeniu. Stanowiło to przedmiot wczorajszego wspólnego posiedze
nia Egzekutywy KK PZPR i Prezydium KK SD. W obradach, którym przewodniczył za
stępca członka Biura Politycznego KC, I sekretarz KK PZPR — KAZIMIERZ BARCI-
KOWSKI, wzięli m. in. udział przewodniczący CK SD — TADEUSZ WITOLD MŁYŃ
CZAK, prezydent m. Kraków* — EDWARD BARSZCZ oraz przewodniczący KK SD —

JAN JANOWSKI. Obecny był starszy inspektor Wydziału Organizacyjnego KC PZPR —

WALDEMAR GĄSKA.

W trosce o obiekty zabytkowe Starego Miasta

Przez krakowski Rynek
tylko spacerkiem

Parkingi na obrzeżach I obwodnicy

Wojewódzki program rozwoju usług I
rzemiosła przewiduje podwojenie dó r. 1980
— w porównaniu z r. 1973 — wartości u-

sług bytowych, świadczonych ludności, oraz

zwiększenie sieci placówek usługowych o

ok. 1600 zakładów. Równocześnie wzrost
zatrudnienia w usługach dla ludności wy
nieść. ma ponad 6200 osób, zaś' produkcja
rynkowa rzemiosła ulec ma podwojeniu.
Urzeczywistnienie tych planów wiązać się
winno m. in. z przekazaniem w bież. 5-lat-
ce na cele usługowe 16 tys. m kw. po
wierzchni użytkowej. Sprzyjać ona winna
otwieraniu placówek m. in. w nowych o-

siedlach: Prokocimiu Nowym, Bieżanowie,
Piaskach Wielkich i in. Urząd m. Krakowa
inwentaryzuje lokale użytkowe niewłaści
wie zagospodarowane, mieszkania w parte
rach budynków oraz tzw pustostany co po
zwoliło przekazać już prawie 40 lokali na

cele usługowe. 70 dalszych znajduje się w

przygotowaniu. Dla rozwoju usług i rzemio- ■
sła wyznaczone zostały nowe lokalizacje,
m. in. w osiedlach budownictwa jednoro-
dzinnego.

Istotne problemy funkcjonowania usług
1 rzemiosła stwarza rewaloryzacja zespołów
i obiektów zabytkowych. Proces ten powo
duje m. in. rozgęszczanie istniejących pla-
eówek w obrębie zabudowy staromiejskiej,
ale rzecz w tym ażeby rzemiosło było
równocześni* prawidłowo w mieści* roz-

mieszczane. Likwidacja zakładów w een-

trum Krakowa nie może powodować zmniej
szania się ich ilości. Wielką troską stanie
się zabezpieczenie kadr dla usług i rze
miosła, .pozyskiwanie dla tych dziedzin
młodzieży oraz zachęcanie jej do opanowa
nia tzw. ginących zawodów rzemićślniczych.
Zapotrzebowanie Krakowa na tego rodzaju
kadry np. z zakresu rzemiosł artystycz
nych jest szczególnie . wysokie. Rzemiosło”
winno również w większym niż dotychczas
stopniu zaspokajać potrzeby ludności w za
kresie produkcji spożywczej. Chodzi m. in.
o przywrócenie tradycji wytwórczości bo
gatego asortymentu przetworów mięsnych.
Pierwsze tego rodzaju zakłady zostały już
utworzone. Rzemiosło będzie też uczestni
czyć nie tylko w rewaloryzacji, miasta ale
również zaangażuje swój potencjał w wy-
sańczanie mieszkań dla ludności. Możliwo
ści krakowskiego rzemiosła nie są w tej
dziedzinie wykorzystane Ważnym też za
daniem będzie rozwijanie w dalszym ciągu
usług -motoryzacyjnych, w tym myjni sa
mochodowych oraz gęstej sieci punktów
świadczących najdrobniejsze choćby napra
wy itp. Szanse rozwoju usług i rzemiosła
upatruje się również w zabezpieczeniu
tych dziedzin m. in. w surowce, materiały,
urządzenia i in. jakie zalegają bezużytecz
nie w zakładach pracy.

(i śe«ł)

(Inf. wł.) Prezydent m. Krakowa —

Edward Barszcz podjął ostatnio decy
zję o zamknięciu Rynku Głównego w

Krakowie dla samochodów. Wejdzie
ona w życie w momencie zakończenia

prac związanych z otwarciem dla ru
chu wiaduktu w al. 29 Listopada. De
cyzja ta wynika z potrzeby ochrony
zabytków znajdujących się w centrum
Krakowa oraz ochrony środowiska na
turalnego. W dalr.ym ciągu również
nie będzie parkingu dla samochodów
na Małym Rynku.

Obecnie rozważane są sprawy zwią
zane z organizacją ruchu kołowego w

rejonie Rynku Gł. i I obwodnicy. Roz
patruje się problem zaopatrzenia skle
pów w tej części miasta. Wiadomo ró
wnież, że zakaz nie obejmie pojazdów
pracujących na rzecz rewaloryzacji
zabytków, ale już taksówki i mikrobu
sy MPK najprawdopodobniej dojeż
dżać będą tylko do pl. Szczepańskiego
i Małego Rynku. W trosce o posiada
czy samochodów osobowych, parkingi

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2) Energetycy ze Skawiny:

zsŚŁTRYBUNA
Dlaczego

ciągle straszą?
Mój list nie dotyczy wcale duchów, jak sugerować mógłby

tytuł. Chodzi mi o porządek i czystość w naszym mieście, .

a szczególnie o wygląd reklam różnych firm. Nie wiem czy
ktoś z ludzi odpowiedzialnych za owe „dekoracje” odwiedził
np. al. Pokoju w Krakowie, Pewnie nie, więc służę własny
mi obserwacjami.

Na płocie okalającym Zakłady „Mądro” reklamuje się Spół
dzielnia „Florina”. Z reklamowego napisu wynika że działu,
produkuje różne specyfiki i... szpeci płoty. Stary napis za
miast przyciągać wzrok, po prostu odpycha. Może da się go
chociaż odnowić? Przy tej samej alei na budynku nr 41 re
klamuje się ZURT. Oglądałem wiele reklam w krajach na
szych sąsiadów, dba się o nie ogromnie. To przecież pienią
dze, które raz wydane powinny procentować. U nas jednak
jakoś nikt o tym nie pamięta. By zbić argument, że opieram
się na przykładach jednostkowych podaję kolejny, chociaż
już z innego rejonu Krakowa. Vliea Kościuszki 73. Tutaj kró
luje reklama „Miraculum” brudna, brzydka, nie odnawiana
od lat. Uważam, że czas najwyższy podjąć zdecydowane dzia
łanie ł ukarać po prostu tych, którzy wydając pieniądze na

pseudoreklamy, nie znajdują środków na ich odnawianie.

(G. M.)
(Mnełefce < adres anane redakcji)

Systematyczne usprawnienia
w telekomunikacji

W 1980 r. automatyczny ruch międzynarodowy ♦ Nowe

centrale w Krakowie ♦ Unowocześnienie bazy w Tarnowie

i Nowym Sqczu

(Inf. wł.). Często przychodzi nam narzekać na usługi pocztowe i telefoniczne.
Bywa jednak i tak, że oprócz wielu słusznych uwag, rzucamy również na Po
cztę gromy niezasłużone. Bo i praca tam niełatwa, i wiele trudności, których
przełamywanie przynosi efekty dopiero po dłuższym czasie.

Popatrzmy więc na sprawę spokojniej. Tylko w 1977 r. na terenie działalności
Dyrekcji Okręgu Poczty i Telekomunikacji w Krakowie doręczono J50 min
listów zwykłych, 60 min listów poleconych, 2 min sztuk paczek, 60 min eza-

(CIĄG DALSZY NA STR 3)

Zrobimy wszystko,
by prąd płynął bez awarii

Elektrownia „Skawina” prócz
produkowania energii elektrycznej
to krajowego systemu energetycz
nego zasila bezpośrednio Hutę A-
luminium i miasto Skawinę oraz

kilkanaście innych linii. Wytwarza
też ciepło w postaci gorącej wody
na cele komunalne miasta i. tzw.

parę technologiczną dla skawiń
skich zakładów pracy.

Energetycy przygotowują się e-

becnie do szczytu jesienno-zimowe

go. Ambicją całej załogi jest przy
gotowanie urządzeń tak, by jak
najmniej było nie przewidzianych
„wyłączeń”. Przeprowadza się re
monty kotłów' i turbin, rozdzielni
i' urządzeń nawęglających...

Trójbrygadowy zespół monterów

kierowany przez inż. Józefa Szym-
skiego w rekordowo szybkim czasie
przeprowadził ostatnio remont wy
wrotnicy wagonowej, urządzenia

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Międzynarodowe

Spotkania Teatralne

„Miejsce akcji” w Teatrze Ludowym
Kolejną prapremierą Teatru Ludowego w Nowej Hucie —

pierwsze przedstawienie 14. X. godz. 19.15 — będzie dramat Je
rzego Tomaszkiewicza pt. „Miejsce akfcji”. Bohaterami spektaklu
są młodzi polscy poeci czasu wojny; Andrzej Trzebiński, Wa
cław Bojarski, Tadeusz Gajcy, Zdzisław Stroiński, Krzysztof Ka
mil Baczyński oraz Tadeusz Borowski.

W inscenizacji wykorzystano fragmenty. „Kordiana” J. Słowac
kiego, III cz. ..Dziadów” Mickiewicza, „Warszawianki” St. Wy
spiańskiego oraz utwory bohaterów dramatu. A.utor współczesnej
propozycji scenicznej przybliża widzowi teatralnęmu, zwłaszcza
młodemu, myśli i idee pisarzy tego szczególnego pokolenia, któ
rego przedstawiciele ginęli z bronią w ręku w czasie powstania
warszawskiego.

Spektakl wyreżyserował Aleksander Bednarz, scenografię przy
gotowała Zofia Bodakowska, a w spektaklu udział biorą: Ja
dwiga Leśniak-Jankowska, Aleksander Bednarz, Krzysztof Gó
recki, Jerzy Hojda, Wacław Jankowski,. Marian Jaskulski. Ma-

TAE KWON DO
(Inf. wł.) Przed rokiem Teatr

STU wprowadził do programu
zajęć aktorskich, jako element
rozwoju kondycji psychofizycz
nej aktora, ćwiczenia TAE
KWON-DO, nieznanej w Polsce
koreańskiej sztuki samoobrony.

TAE KWON-DO, której po
czątki sięgają VI w. ne.. zosta
ła renimowana współcześnie
przez generała Choi Hung Hi,
przewodniczącego Międzynaro
dowej Federacji tej dyscypliny.
Z technicznego punktu widzenia
TAE. KWON-DO dąży W swych
ćwiczeniach do opanowania w

80 proc, techniki walki nogą i
w .20 proc, walki ręką. Upra
wianie TAE KWON-DO zmie
rza do osiągnięcia prawości, Wy
trwałości, samokontroli i „nie
pokonanego ducha i nieugiętej
woli”. „TAE” oznacza nogę,
lub kopnięcie nogą, ,,KWON”
oznacza rękę bądź cios
„DO” znaczy sposób lub ftteżo-
fię.
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Miejskie Biuro Projektów, J.Energoprzem”, Dru

karnia Wydawnicza, Zrzeszenie Prywatnego Han

dlu i Usług, WSS „Społem" w Tarnowie, Zakład

Gazowniczy

Odnowa zabytków Krakowa
(Inf. wł.) Pracownicy Miej

skiego Biura Projektów posta
nowili podjąć dodatkowe prace
związane z rewaloryzacją kra
kowskich zabytków. MBP sfi
nansuje z własnych środków

prace odkrywkowe dla opraco
wań badawczo-konserwator-
skich i konstrukcyjnych prowa
dzonych w budynkach przy ul.
Grodzkiej 4 i Rynku Gł. 18/19;
w 14 budynkach bloku nr 9 o-

bjętym ulicami; Szpitalna, Sol
skiego, Floriańska, a także w 5
budynkach w bloku nr. 15 obję
tym ulicami: Floriańska, Sol
skiego, Szpitalna, pl. Mariacki.
Ponadto postanowiono przyspie
szyć o 3 miesiące wykonanie
projektu technicznego oświetle
nia dla 14 ulic w zabytkowym

centrum, co pozwoli wykonaw
com szybciej przystąpić do prac.

Z Przedsiębiorstwa Budowy
Elektrowni i Przemysłu „Ener-
goprzem” z Krakowa otrzyma
liśmy deklarację wykonania
społecznie prac wskazanych
przez wykonawców wartości 1
min zł.

Młodzieżowa brygada krako
wskiej .Drukarni Wydawniczej
w składzie: Mieczysław Ka
miński, Piotr Zdziobck, Andrzej
Kowalczyk, Andrzej Staśko,
Wiesław Permuz, Artur Czap-
kiewicz, Grzegorz Płazieński.
Robert Bretner, Krzysztof Koz
łowski i Przemysław Berg, pod
kierownictwem Mieczysława
(DOKOŃCZENIE NA STR. 3)

Słonecznic
i ciepło

W ciągu najbliższych dni wet

dług prognoz długotermino
wych opracowanych przez sy
noptyków z IMGW będziemy
mieli słoneczną i ciepłą pogodę,
prawdziwą złotą jesień. Tempe
ratury maksymalne na termo
metrach będą się wahać od 13
do 20 st., a w niektórych rejo
nach kraju nawet mogą być
wyższe. Minimalne temperatury
w nocy wynosiły od 5 do 10 st.
Zachmurzenie spodziewane jest
umiarkowane przeważnie bez
opadów deszczu. Mogą wystąpić
mgły i zamglenia. Wiatry będą
słabe i umiarkowane z kierun
ków zmiennych.

W pozostałej części drugiej
dekady i na początku trzeciej
dekady października nastąpi o-

chłodzenie. Temperatura mak
symalna w dzień spodnie do 5
i 10 st. a minimalna natomiast
od minus 1 do plus 4 st. Zach
murzenie będzie duże z rozpo
godzeniami, okresami mogą
występować opady deszczu a

nawet deszczu ze śniegiem, wia
try spodziewane są umiarkowa
ne okresami dość' silne: z kierun
ków północnych.
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Spotkanie
przewodniczącego

CK SD z krakowskim

aktywem Stronnictwa

Wczoraj w Krakowskim
Komitecie Stronnictwa De
mokratycznego odbyło się
spotkanie przewodniczącego
Centralnego Komitetu Stron
nictwa Demokratycznego,
zastępcy przewodniczącego
Rady Państwa PRL Tadeu
sza Witolda Młyńczaka z

Prezydium KK SD. Posie
dzeniu przewodniczył wice
przewodniczący KK SD Ka
reł Jawornik. W trakcie

spotkania omówiono sprawy
polityczno-organizacyjne o-

raz zadania wynikające ze

wspólnej .uchwały Egzekuty
wy KK PZPR i Prezydium
KK SD.

”

Nie może być bardziej huma-
X mistycznej idei, jak troska o pra-
X wo dzieci do szczęśliwego •zie-

ciństwa i wszechstronnego rozwo-

S ju — powiedział otwierając war-

X szawską sesję przewodniczący
X międzynarodowego komitetu ob-
= chodów IGO. rocznicy urodzin Ja-
X nusza Korczaka minister oświa-
S tv i wychowania — Jerzy Ku-
X berski.«N»
X Międzynarodowy' komitet ob-
.*• chodów 100-lecia urodzin Janu-
X sza Korczaka wyraził E. Gier-
g kowi podziękowanie za zgłoszoną
“

w ONZ inicjatywę dotyczącą
X wychowania dla pokoju oraz za

X propozycję uczczenia pamięci J.
X Korczaka przez utworzenie no

woczesnej placówki naukowo-ba
dawczej — instytutu imienia te
go wielkiego pedagoga.

Tego samego dnia członków

międzynarodowego komitetu ob
chodów 100-lecia urodzin Janu
sza Korczaka przyjął w URM
członek Biura Politycznego KC
PZPR, prezes Rady Ministrów —-

Piotr Jaroszewicz.
W spotkaniu uczestniczył sek

retarz KC PZPR — Andrzej
Werblan. Obecni byli przewod
niczący komitetu obchodów 100.
rocznicy urodzin J. Korczaka
minister oświaty i wychowania
— Jerzy Kuberski, zastępca kie
rownika Wydziału Nauki i O-
światy KC PZPR WTadysław
Kata oraz przewodniczący ZNP
Bolesław Grześ.

Inauguracja rozmów

egipsko-izraelskich
WASZYNGTON (PAP). Prezydent Carter dokonał w czwartek

inauguracji rozmów egipsko-izraelskich, które będą się toczyć
pod amerykańskim patronatem.

KAIR (PAP). W przededniu rozpoczęcia w Waszyngtonie koń
cowej rundy rozmów egipsko-izraelskich, czterech byłych przy
wódców Egiptu, w tym dwóch wiceprezydentów, oświadczyło,
że ..porozumienie z Camp David doprowadziło do izolacji Egip
tu, nie zapewniwszy mu żadnego bezpieczeństwa”.

Jutro Dzień Nauczyciela

• (cas) W CZWARTEK
kosmonauci W. Kowalonok i
A. Iwanczenkow kontynuowa
li rozładunek statku towaro
wego „Progress-4”, który
przed tygodniem przycumo
wał do stacji „Salut-6”. Kos
miczna „ciężarówka” dostar
czyła na okołoziemską orbi
tę około 2 ton różnych ła
dunków. Połowę tej masy
stanowi paliwo, które nieba
wem zostanie przepompowa
ne do zbiorników stacji.

• WCZORAJ król Belgii,
Baudouin rozpoczął rozmowy
z przywódcami partii poli
tycznych, w celu rozwiąza-

Z. dalekopisu
nia kryzysu rządowego, dru
giego w ciągu ostatnich 4

miesięcy.
0 RANO w pociągu kur

sującym między Dublinem a

Belfastem w chwili, gdy
zbliżał się do stacji docelo
wej, eksplodowały bomby.
W wyniku eksplozji zginęła
jedna kobieta, a dziesiątki
osób zostało rannych, w tym
trzy ciężko.

• BANKI centralne Kuby
i Meksyku podpisały nowe

porozumienie o wzajemnej
pomocy finansowej w celu

zwiększenia wymiany han
dlowej na warunkach kre
dytowych.

• W CZWARTEK Ugan
da oskarżyła Tanzanię o do
konanie agresji w rejonie je-'
ziora Wiktorii. Jak oświad
czył ugandyjski rzecznik

wojskowy, oddziały Tanzanii
w sile batalionu przekroczy
ły granicę Ugandy po wscho
dniej stronie jeziora Wikto
rii i posuwają się ,w głąb
kraju. Z kolei rzecznik Mi
nisterstwa Spraw Zagranicz
nych Tanzanii określił ugan-
dyjskie oskarżenia mianem
„nonsensu".

f
Polsko-radzieckie

seminarium

związkowców
W dniach 11 i 12 paździer

nika odbywało się w Krako
wie polsko-radżteckie semi
narium na temat „Walka lu
dzi pracy o odprężenie, roz
brojenie i współpracę w Eu
ropie” zorganizowane przez
związki zawodowe Polski i
ZSRR. Ze strony radzieckiej
wzięło w nim udział 6 osób
na czele z sekretarzem

Wszechzwiązkowej Central
nej Rady Związków Zawo
dowych K. J. Mackiawicziu-
sem. Radzieccy goście zwie
dzili zabytki Krakowa, a

także obóz zagłady w Oświę
cimiu, gdzie złożyli wiązanki .

kwiatów pod Pomnikiem O-
fiar Faszyzmu. W dniu wczo
rajszym delegacja udała się
do Zakopanego. (Iw)

Szkolenie menadżerów

Zarządzający tarnowską
gospodarką legitymują się
coraz lepszymi kwalifika
cjami nie tylko w wąsko po
jętej specjalności ale róyz-
rneż w kierowaniu dużymi
zespołami ludzkimi.

‘Dzieje się tak za sprawą
szerokiego systemu szkole
nia.

Jednym z ogniw tej ekono-
nsiczno-organizatorskiej e-

dukacji jest Studium Kadr
Kierowniczych przy Akade-
rhii Ekonomicznej, którego
zajęcia rozpoczęto już po raz

trzeci w Tarnowie.
W uroczystej inauguracji

tegorocznej nauki na stu-
dium uczestniczyli: sekretarz
KW-PZPR Jan Siudak i czło
nek Sekretariatu KW, I se
kretarz KM PZPR w Tarno
wie Jerzy Malinowski.

(gad)

Walki rewolucyjne
narodu

macedońskiego
To tytuł wystawy jaką o-

twarto wczoraj w Bibliotece
Jagiellońskiej. Zgromadzono
około 250 książek, plansz I

fotografii, które po zamknię
ciu wystawy staną się wła
snością biblioteki.' W otwar
ciu wzięła udział delegacja
Macedonii w składzie: dr I.
KatardżieW — doradca d/ą
kultury przy Rządzie Socja
listycznej Republiki Macedo
nii, C. Stanojewskł — wice
przewodniczący d's Między
narodowej Współpracy Kul
turalnej SRM, D. Solew —

dyrektor Narodowej Bibliote
ki im. Klimenta Ochydzkiego
W Skopje. M. Rendżow —

wicedyrektor Biblioteki, oraz

P. Konstantynowski i N. Be-

kierowski, którzy wystawę
przygotowali. Wystawą czyn
ną będzie do 24 października.

(ep)
nłmnwnmmmsimniiini

POGODA
krakowskie biuro

PROGNOZ IMGW INFOR
MUJĘ: Polska jest tv cen
trum rozległego wyżu bary-
eznego.

PROGNOZA DLA POLSKI
POŁUDNIOWEJ: Bezchmur- .

Hic lub* małe zachmurzenie.
W nocy, i rano mgły. Tempe
ratura najwyższa dniem od
17 st. do 29 st., najniższa no
cąod2st.doSst.WTatrach
od 12 st. dniem, do 3 st. nocą.
Wiatry słabe, zmienne z

przewagą wschodnich.
ORIENTACYJNA PROG

NOZA NA NASTĘPNĄ DO
BĘ: Bez większych zmian.

WCZORAJ NA TERMOME
TRZE O GODZ. 14: Szczecin
16, Koszalin 19, Ustka Ti,
Gdańsk 18, Olsztyn 10, Suwał
ki 12. Białystok 12, Warsza
wa 13, Poznań 20, Wrocław
12. Kłodzko 17, Śnieżka 12,
Lublin 11, Zamość 12, Sando
mierz 16, Rzeszów 16, Prze
myśl 15, Lesko 12, Katowice
15, Kielce 12, Tarnów 15, Ka
sprowy Wierch 3, Racibórz
17, Częstochowa 17, Kruków
15, Bielsko-Biała 15, Zakopa- ■
ne 16, Nowy Sącz 15, Hala
Gąsienicowa 12, Muszyna S.

BIOMET INFORMUJE: Sy
tuacja biometaorologiczna na

ogół korzystna, jedynie przy
niedoćiśnieniu objawy senno
ści i obniżenie ogólnej reak
tywności. Widzialność Tino

Ograniczona, warunki drogo
wa dobre.

Z.3.,4.8.«

List Edwarda Gierka
Do

członków międzynarodowego komitetu
obehodow 100. rocznicy
urodzin Janusza Korczaka
i uczestników
międzynarodowej sesji naukowej

W związku z rozpoczęciem w stolicy Polskiej Rzeczypospo
litej Ludowej — Warszawie — międzynarodowej sesji nauko
wej poświęconej życiu i dziełu Janusza Korczaka pragnę
przekazać wszystkim jej inicjatorom, organizatorom i ucze
stnikom serdeczne pozdrowienia oraz wyrazy szacunku
i wdzięczności za trud zgłębiania i wcielania w życie idei
wielkiego pedagoga i humanisty. Czynię to z ogromną sa
tysfakcją, ponieważ wiem, że sesja zgromadziła wybitnych
znawców spuścizny pedagogicznej i literackiej Janusza Kor
czaka, wytrwałych działaczy społcczno-oświatowych, nauczy
cieli i wychowawców, dla których system wychowawczy „Sta
rego Doktora” jest żywym źródłem twórczej inspiracji.

Myśli Janusza Korczaka stanowią ważne ogniwo w łańcu
chu postępowych, humanistycznych dążeń społeczńo-oświatu-
wych wielu pokoleń Polaków. „Zreformować świat — to zre
formować wychowanie”. Ta lapidarna teza nawiązująca do
programu Komisji Edukacji Narodowej, jak wszystkie doj
rzałe uogólnienia, stanowi przesłanie do przyszłości. Odczy
tujemy ją, jako wezwanie do rozwijania szeroko pojętej edu
kacji społecznej.

Mimo kryzysu, jakim dla podstawowych wartości moral
nych ludzkości była ideologia faszyzmu i tragiczne doświad
czenia 11 wojny światowej, wierzymy, że jest możliwe
ksziałtowanie slosunków między ludźmi w duchu braterstwa,
wzajemnego zrozumienia i poszanowania, przyjaźni i współ
pracy. Widzimy w tym jeden z najważniejszych warunków
pokoju. Trzeba więc zespolić wysiłki rządów, organizacji
i instytucji oświatowych, ludzi dobrej woli na całym święcie,
by wychowanie społeczeństw i narodów w pokoju i dla po
koju uczynić nadrzędnym celem pracy wychowawczej. Taki
jest w istocie sens polskiej inicjatywy zgłoszonej niedawno
w Organizacji Narodów Zjednoczonych.

W kołach oświatowych naszego kraju zrodziła się propo
zycja uczczenia pamięci Janusza Korczaka poprzez utworze
nie instytutu jego imienia. Marzeniem spadkobierców myśli
,,Starego Doktora” jest, ąby była to nowoczesna placówka nau
kowo-badawcza i wychowawcza, w szerokim międzynarodo
wym współdziałaniu wypracowująca metody kształtowania
osobowości ludzi na mi3rę naszych i przyszłych' czasów, roz
wijająca idee korczakowskie, wspierająca i inspirująca po
czynania służące wychowaniu dla pokoju. 2ywię nadzieję, że

inicjatywa ta spotka się z zainteresowaniem i poparciem
uczestników sesji, ■ także licznych stowarzyszeń korczakow
skich na eałym świecie. Wasze państwo udzieli wszelkiej po
mocy w jej realizacji.

Szanowni Uczestnicy Sesji!
Przyjmijcic od władz Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

i od całego naszego narodu życzenia owocnych obrad, oraz

satysfakcji z pobytu w naszym kraju i w, mieście rodzinnym
Janusza Korczaka. Pragniemy, by udział w sesji pozwolił
Wam jeszcze lepiej wniknąć w głębię intelektualną jego
dzieł, zrozumieć siłę i trwałość jego uczuć. Życzymy Wam

dalszych osiągnięć na drodzo wcielania w życie uniwersal
nych ideałów i wartości wychowawczych „Starego Doktora”
w imię pokoju i szczęścia łudzi.

Warszawa, 12. X. 1978 r. EDWARD GIEREK

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

ski, Wiesław Litewski, Helena
Madurowicz-Urbańska, Ruta Na-
gucka, 'Anna Owsińska, An
drzej Pilch, Stanisław Płaza,
Zofia Porwit-Bóbr, Konrad Rud
nicki, Franciszek Siudak, Je
rzy Strzetelski, Wiesław Wit
kowski.

Również wczoraj wiceprezy
dent m. Krakowa Eugeniusz
Janczarski oraz kurator oświaty

i / wychowania Jan Nowak ude
korowali grupę wyróżniających
się naukowców Akademii Ekono
micznej w Krakowie. Tytuły ho
norowe „Zasłużonego Nauczycie
la PRL” otrzymali prof. prof.
Janina Bieniarz i Stanisław
Wacławowicz. Krzyżem Kawa
lerskim Orderu Odrodzenia
Polski wyróżniono Mieczysława
Mikulskiego zaś Medal Komisji
Edukacji Narodowej otrzymał
Jan Czyżyński.

Przez krakowski Rynek
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
przy pl. Szczepańskim i pl. Du
cha zamienione zostaną w par
kingi strzeżone rotacyjne, a w

najbliższym sąsiedztwie I ob
wodnicy powstaną parkingi zdol
ne pomieścić kilkaset pojazdów.

Sprawa zamknięcia Rynku
Głównego dla ruchu pojazdów
stanowi problem niezmiernie

ważny. Nic tedy dziwnego, że
wszelkie zmiany potoków ruchu
pojazdów po wprowadzeniu tej
decyzji w życie będą bacznie
obserwowane i analizowane w

Pracowni Inżynierii Ruchu Wy
działu Komunikacji Urzędu m.

Krakowa. Będzie to kontynuacja
badań prowadzonych cyklicznie
od kilku lat i zmierzających do

poprawy warunków ruchu w

mieście. Jeżeli zajdzie taka po
trzeba, dokonane zostaną korek
ty w organizacji ruchu w rejo
nie I obwodnicy, ale nie będą
to zmiany drastyczne, jako że

większość kierowców, nawet

przyjeżdżających od czasu do
czasu do Krakowa przyzwycza
jona jest do obecnie panujących
warunków. (wam)
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Startuje II liga hokejowa
W najbliższą sobotę startuje II liga hokejowa. Po reorganizacji znalazło się w niej 10 zespo

łów: GKS Tyehy, Budowlani Bydgoszcz i Cracovia (drużyny te spadły z I ligi w >ub. sezonie)
óraż Unia Oświęcim, Stal Sanok, KTH Krynica, Polonia Bytom, Pomorzanin Toruń, Włókniarz

Zgierz, Pogoń Siedlce. Drużyny grać będą w systemie par, ogółem każdy zespół rozegra 39
spotkań. Najlepsza drużyna awansuje do ekstraklasy, dwie najsłabsze spadną z II ligii. A
oto krótkie meldunki o przygotowaniach drużyn z naszego regionu.

CRACOVIA: kłopoty z lodem

Hokeiści Cracovii — tradycyjnie już — mieli

sporo kłopotów w okresie przygotowawczym.
„Na przełomie sierpnia i września — mówi tre
ner Montean — przebywaliśmy na obozie w

Nowym Targu. Potem jednak zaczęły się kło
poty, odwołany został obóz w Gotwaldowie

(CSRS), ponieważ w Krakowie nie było lodu,
dojeżdżaliśmy 4 razy w tygodniu na trening d.o
Nowego Targu. Następnie ćwiczyliśmy na małej
tafli, a dopiero od 4 września (!) możemy tre
nować na dużej płycie.

Stawka rywali jest bardzo wyrównana, poza
Polonią Bytom i Pogonią Siedlce wszystkie dru
żyny występowały już w I lidze. W mojej oce

TAE KWOH-DO.
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Z okazji Międzynarodowych
Spotkań Teatralnych Teatr STU
zaprosił do Polski generała Choi

Hong Hi oraz kilku mistrzów
w "celu praktycznego zaprezen
towania TAE KWON-DO.
Wczoraj w hotelu „Cracovią”
odbyła się konferencja prasowa
z udziałem gości.

„TAE KWON-DO zostało za
łożone przeze mnie i móich u-

czniów — powiedział generał
Choi Hong Hi. — Nie jest to tyl
ko walka, lecz przede wszyst-

Zrobimy wszystko
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
służącego do wyładowywania z

wagonów kolejowych tzw. mułu
węglowego. Czas trwania robót,
przyjmując że pracowałoby 32
ludzi, obliczano na 3 tygodnie.
Tymczasem „międzyoddziałowa”
grupa 24 monterów ukończyła
całość w... 7 dni. Robotnicy, a

między innymi st. brygadzista
Stanisław Wiatr, monterzy z

„nawęglania”: Marian Solarski,
Franciszek Rzeszutko, monter

kim filozofia, sposób życia, od
biegający od codzienności. Na
szym . celem nie jest pokonanie
przeciwnika, zwycięstwo w wal
ce, ale powstrzymanie walki i
w dalszej perspektywie pokój
na całym świecie. TAE KWON-
DO mogą uprawiać wszyscy.
Chodzi nam o siłę psy
chiczną i zdrowie f i z y-
czne."

Wczorajsza konferencja pras-'
sowa była właściwie pierwszym
oficjalnym zaprezentowaniem
TAE KWON-DO w Polsce. Dziś
i jutro w namiocie Teatru STU
odbędą się pokazy koreańskiej
sztuki samoobrony w wykonaniu
mistrzów.' (bt)

Zasłużone dla rozwoju spor
tu hokejowego Krynickie To
warzystwo Hokejowe, mistrz
Polski z 1950 r. przygotowuje się
obecnie do rozpoczęcia sezonu

rozgrywek II ligi. Jak nas

poinformował kierownik I dru
żyny KTH, Maciej Mista dru
żynę opuścili: Marek Bialik,
który powołany do odbycia za
sadniczej służby wojskowej wy
stępować będzie w Legii War
szawa, Włodzimierz Potoczek

(przeszedł do Cracovii) oraz An
drzej Dudek (do Stoczniowca).
Na miejsce tych zawodników
wprowadzono 4 własnych wy-

KTH: przed sezonem

bez kompleksów
chowanków z drużyny junio
rów, jako że KTH bazuje ra
czej na młodych zawodnikach z

klubu i rzadko się zdarza, by
do Krynicy przyszedł ktoś z in
nych klubów. \

Kadrowo sytuacja nie przed
stawia się więc najlepiej, choć
kierownictwo klubu liczy, że
hokeiści KTH zajmą miejsce
w środku tabeli II ligi. Druży
na przygotowywała się do se
zonu solidnie. W sierpniu ho-

nie najsilniejsze zespoły mają: Tychy t Budow
lani Bydgoszcz (przejęli sekcję Polonii Byd
goszcz), groźne będą zapewne: Unia Oświęcim
i Stal Sanok.

W naszej -drużynie zaszły niewielkie zmiany;
personalne. Nie będą grali: Kosturek i Kostelą
(obaj zakończyli czynią karierę), nie wyjaśnio
na jest sprawa Michny, (chce przejść do Tych).
Po rocznej przerwie powrócił do nas z KTH —

Potoczek, pozyskaliśmy młodego bramkarza »

Podhala — Lipkowskiego, po ubiegłorocznej
kontuzji trenuje Migacz. Do kadry włączyliś
my naszych juniorów: bramkarza Mazurka, ob
rońców: Pieczonkę, Rzerzychę, napastników: A.
Kaletę, Szymańskiego, Hojnę, W pierwszych
meczach z Budowlanymi Bydgoszcz nie wystą
pią kontuzjowani: Potoczek i Frasik. (ANS)

keiści byli na zgrupowaniu trę-«
ningowym w Gdańsku, gdzie
rozegrali — z różnym skutkiem
— kilkanaście spotkań spaniu-
gowych z tamtejszym Stocz
niowcem. Na przełomie sierpnie
i września wzięli udział w tur
nieju w Bańskiej Bystrzycy a

udziałem drużyn II ligi hokeja
CSRS. Wprawdzie udział w tur
nieju nie zakończył się sukce
sem KTH (zajęli 4 miejsce), al«
miał duże znaczenie z trenin
gowego punktu widzenia; Dci
sezonu popularni „kateheciT
przystępują więc w optymisty*-
cżnym nastroju. (w)

turbinowy Ryszard Makówka i
ślusarz warsztatu mechaniczne
go Franciszek Przybyło pracowali
z obywatelską świadomością fak
tu, że szybkie zakończenie prac
pozwoli na dużą oszczędność
cennego miału energetycznego.

Gdy wraz z głównym inżynie
rem Władysławem Baraczem
staliśmy obok wywrotnicy, była
już ona gotowa do pracy.

A w perspektywie — kolejny
remont — tym razem mostu

przeładunkowego. I również mu
si być przeprowadzony szybko.

(Pik)

W 35. rocznicę ludowego Wojska Polskiego
(DOKOŃCZENIE ZE STR. I)

Państwa, Rady • Ministrów,
MON, Urzędu d/s Kombatantów,
ZG ZBoWiD. ZG TPPR, RG
FSZMP, organizacji społecznych
i instytucji stolicy.

Po odegraniu Mazurka Dą
browskiego na cmentarzu mau
zoleum żołnierzy Armii Ra
dzieckiej, wieniec złożyła dele
gacja CK FJN z członkiem
Biura Politycznego, sekretarzem
KC PZPR Edwardem Babiu-
chem, wiceprezesem NK ZSL
Józefem Ozgą-Michalskim i wi
ceprzewodniczącym CK SD Pio
trem Stefańskim. Pod obeli
skiem kwiaty złożyły delegacje
Sejmu, Rady Państwa,' Rady
Ministrów, MON, Urzędu d/s
Kombatantów, ZG ZBoWiD, ZG
TPPR, RG FSZMP, organizacji
społecznych i warszawskich za
kładów pracy.

Na płycie Grobu Nieznanego
Żołnierza : w mauzoleum żoł
nierzy Armii Radzieckiej kwia
ty złożyły delegacje przedstawi
cielstw dyplomatycznych kra
jów socjalistycznych, wśród
nich ambasady ZSRR w Polsce,
a także przedstawiciele komba
tantów radzieckich, uczestnicy
samochodowego rajdu przyjaźni
oraz delegacja radzieckich pisa-
rzy-kombatantów.

W czwartek, kwiaty złożono
także przed pomnikami: Boha
terów Warszawy, Braterstwa
Broni. Wdzięczności, Pomnikiem
Polegli-Niepokonani i Chwała
Saperom, na płytach: czernia
kowskiej i żoliborskiej.

WARSZAWA (PAP). W Sali
Zwycięstwa Muzeum Wojska
Polskiego w Warszawie odbyła
się 12 bm. uroczystość przekaza
nia, z okazji doniosłego jubileu
szu naszych sił zbrojnych, daru
ministerstwa obrony' ZSRR dla
Wojska Polskiego: rzeźby przed
stawiającej twórcę pierwszego
państwa robotników i chłopów
Włodzimierza Lenina i wybitne
go patriotę i internacjonalistę —

Feliksa Dzierżyńskiego a także

kopii sztandaru 1211 frontowego
pułku artylerii haubic armii ra
dzieckiej.

33 generałów i oficerów Woj
ska Polskiego odznaczonych zo
stało — zgodnie z uchwałą Pre
zydium-Rady Najwyższej ZSRR
medalami „BO lat sił zbrojnych
ZSRR”.

W uroczystości uczestniczyli
członkowie Biura Politycznego
i Sekretariatu KC PZPR: pre

zes Rady Ministrów Piotr Jaro
szewicz, Edward Babiuch, Woj
ciech Jaruzelski, Stanisław Ka
nia, Jerzy Łukaszewicz, Alojzy
Karkoszka.

n
(Inf. wł.) Kulminacyjnym

punktem obchodów 35. rocznicy
powstania LWP w Krakowie
była uroczysta odprawa wart
oraz składanie wieńców i kwia
tów przed Grobem Nieznanego
Żołnierza.

Przed pomnikiem zapłonęły
znicze. Żołnierze różnych jedno
stek stacjonujących w Krako
wie zaciągnęli honorową wartę.
Przystąpiono do składania wień
ców i kwiatów. Pierwszy wie
niec od Krakowskiego Komitetu
FJN złożyła delegacja w skła
dzie: przewodniczący KK FJN
Marian Konieczny, sekretarz KK
PZPR Jan Gluza, prezes KK
ZSL Władysław Cabaj, -wice-,
przewodniczący KK SD Kazi
mierz Fuchsa, wiceprezydent m.

Krakowa Eugeniusz Janczarski.
Następny złożyli przedstawicie
le Konsulatu Generalnego ZSRR
w Krakowie z konsulem gene
ralnym ZSRR Iwanem Korcz-
mą. Przybyły także delegacje
Konsulatu Generalnego Repu
bliki Francuskiej i Konsulatu
Stanów ■Zjednoczonych Amery
ki. W tej podniosłej uroczysto
ści, którą uświetniły: kompania
honorowa garnizonu krakow
skiego, pododdziały jednostek
oraz orkiestra reprezentacyjna
6 PDPD, udział wzięli również

przedstawiciele wojska. Zarządu
Wojewódzkiego ZBoWiD, Zarzą
dów Wojewódzkich Związku In
walidów Wojennych i Związku
Ociemniałych Żołnierzy, KRZZ,
młodzieży, reprezentacje róż
nych środowisk Krakowa.

W uroczystości uczestniczył
także przewodniczący Komitatu
Zgromadzenia Ludowego Libii
Dav Abdałla Łageli, który stoi
na czele delegacji Towarzystwa
Przyjaźni Arabsko-Libijsko-Pol-
skiej bawiącej w Krakowie.

Wieńce i kwiaty złożono rów
nież na grobach żołnierzy ra
dzieckich obok Barbakanu, (ep)

tt
(Inf. wł.) Podniosłe chwile

przeżyła wczoraj młodzież i gro
no nauczycielskie Szkoły Pod
stawowej im. Ludowego Wojska
Polskiego. W trakcie akademii
Szczepowi ZHP nadano imię
Anieli Krzywoń.

Aniela Krzywoń jako młoda
dziewczyna wstąpiła do Sarno-.

dzielnego Batalionu im. Emilii
Plater i wsławiła się pod Le
nino ratując z płonącej cię
żarówki współtowarzyszy oraz

ważne dokumenty sztabowe. Sa
ma poniosła śmierć. Pośmiert
nie odznaczona została Krzyżem
Yirtuti Militari V klasy oraz

tytułem Bohatera Związku Ra
dzieckiego.

Rodzina Krzywoniów wywo
dzi się z Radziszowa koło Ska
winy. Na uroczystość przybyły
dwie siostry Anieli — Wiktoria
Krzywoń-Leniarek oraz Zofia
Krzywori-Grenczuk. (cm)

(Inf. wł.) Wczoraj w sali po
siedzeń1 KW PZPR w Nowym
Sączu odbyło się spotkanie kie
rownictwa politycznego i admi
nistracyjnego regionu z grupą
zasłużonych oficerów, podofi
cerów, żołnierzy, 'kombatantów
i inwalidów wojennych.

U soczystość otworzył sekre
tarz KW PZPR Kazimierz Ry-
gucki a następnie 33 osoby ude
korowano Złotymi i Srebrnymi
Odznakami „Za zasługi dla

województwa nowosądeckiego”.
30 przedstawicieli sił zbrojnych
uhonorowano listami gratula
cyjnymi od I sekretarza . KW
Partii Henryka Kosteckiego.
Gratulując wyróżnionym Hen
ryk Kostecki m. in. powiedział:
„Jesteście w sercach i umysłach
narodu — ucieleśniając jego
najlepsze bojowe tradycje —

dziś rzetelną służbą i pracą
współtworzycie siłę i wielkość

socjalistycznej Polski”.
W imieniu odznaczonych za

wyróżnienia podziękował płk
Henryk Babiński.

W spotkaniu uczestniczyli:
wojewoda Lech Bafia, prezes
WK ZSL Zbigniew Barylak,
przewodniczący WK SD Cze
sław Grzesiak.

tt

Wczoraj w Karpackiej Bry
gadzie WOP odbyła się uroczy
stość jubileuszowa z udziałem
przedstawicieli władz politycz

nych i administracyjnych regio
nu. Krzyżami Kawalerskimi Or
deru Odrodzenia Polski zostali
udekorowani: ppłk Czesław
Tomczak i ppłk Tadeusz Czar
nik. (jot-ka)

(Inf. wł.) Z weteranami II

wojny światowej spotkali się
wczoraj w Tarnowie członkowie
Wojewódzkiego Sztabu Wojsko
wego. ■Wieczorem, pod pomni
kiem Nieznanego Żołnierza w

Tarnowie odbył się Apel Pole
głych z udziałem kompanii ho
norowej WP, młodzieży i licznie
zgromadzonych mieszkańców.

Reprezentanci władz, politycz
nych i administracyjnych mia
sta i województwa, organizacji
społecznych, kombatanckich i

młodzieżowych złożyli wieńce u

stóp pomnika. W uroczystości u-

czestniczyli m. in. sekretarze
KW PZPR Stanisław Nowak i
Jan Siudak, członek Sekreta
riatu KW, I sekretarz. KM
PZPR w Tarnowie Jerzy Ma
linowski, prezes WK ZSL Ta
deusz Maj, przewodniczący WK
SD Kazimierz Danko oraz wi
cewojewodowie: Franciszek Ba-
chwał, Julian Maziarz i Zenon
Musiał. (sad)

tt

(Inf. wł.) W Krakowie podsu
mowano konkurs pod nazwą
„Tradycje i współczesność Lu
dowego Wojska Polskiego”.
Pierwsze miejsce wśród sz.kół

podstawowych przypadło szko
łom nr 14 i 11 w Krakowie. Na
tomiast wśród szkół średnich
zwyciężył Zespół Szkół Budo
wlanych w Krzeszowicach oraz

Liceum Ogólnokształcące w

Myślenicach. (ep)

W Szkole Podstawowej nr 1
w Woli Rzędzińskiej otwarto

izbę pamięci narodowej. Znaj
dują się tam pamiątki z okresu

wojny i okupacji — mundury
wojskowe, monety, broń, amu
nicja, liczne plansze etc. '(al)

j Z okazji
I DNIA NAUCZYCIELA

I wszystkim Nauczycielom, Opiekunom Szkolnych Kas Oszczę-
ł dnośei i Pracownikom Nadzoru Pedagogicznego — składamy
i najlepsze życzenia powodzenia w pracy zawodowej i społe

cznej oraz wiele pomyślności osobistej.
Narodowy Bank Polski
Oddziały Wojewódzkie

w Krakowie, Nowym Sączu i Tarnowie

W kilku wierszach

• Piłkarze Legii w meczu z

Duklą Bańska Bystrzyca (4
miejsce w tabeli I ligi CSRS)
doznali porażki 0:2.

O Wojciech Fibak w parze z

Janem Kodesem awansowali do
ćwierćfinału turnieju tenisowe
go Grand Prix w Barcelonie.
Natomiast w grze pojedynczej
Fibak zwyciężył swego niedaw
nego pogromcę Slożila 6:2, 6:3 i
również grać będzie w ćwierć
finale.

O Piłkarze nowojorskiego
Cosmosu w kolejnym meczu

europejskiego tournee przegrali
z I ligowym zespołem tureckim
Galatasaray 0:2 (0:2).

Obchody 70-lecia AZS
Pierwszą imprezą centralnych

uroczystości 70-lecia AZS jest
rozpoczęta wczoraj ogólnopolska
sesja Klubu Dziennikarzy Spor
towych. Dziennikarze z całego
kraju spotkali się w nowych
obiektach AWF w Krakowie z

kierownictwem AZS, mówiono o

historii, dniu dzisiejszym i pers
pektywach Związku. W sesji
uczestniczyli: rektor AWF w

Krakowie prof. K. Toporowicz,
wiceprezes ZG AZS doc. B. Ko-
łodziejek. Na ręce prezesa ŻG
KDS red. E. Wożniaka wręczono
Medal 70-lecia AZS przyznany
Klubowi Dziennikarzy Sporto

wych. Odznaki AZS otrzymali
red. red.: Z. Ringer („Dziennik:
Polski”), J. Zielonooki (TV —

Kraków), oraz z naszej redakcji
z-ca red. nacz. Z. Guzowski i A.
Stanowski.

Dzisiaj główne uroczystości ju
bileuszowe AZS: o godz. 11 w.

Collegium Novum uroczysta aka
demia, o godz. 15 w hali sporto
wej przy ul. Piastowskiej 28
ogólnopolska inauguracja sporto
wego roku akademickiego 78/79,
a po jej zakończeniu atrakcyjny
mecz siatkówki mężczyzn:. AZA

Olsztyn (mistrz Polski) — re
prezentacja AZS.

Trwajq Krakowskie Dni Turystyki

Gdzie na urlop zimą?
Zima za pasem, wielu krako

wian zastanawia się — gdzie
spędzić zimowy urlop? Istnieje
już obecnie możliwość zakupie
nia wczasów lub zarezerwowa
nia miejsc w uroczych miejsco
wościach woj. nowosądeckiego.
W- ramach III Krakowskich Dni

Turystyki w ekspozyturze „Wa-
wel-Touristu” w Rynku Gł.
(Sukiennice, codziennie w godz.
9—18, tel. 208-52, 284-52, 276-31)
— Woj. Przeds. Gospodarki Tu
rystycznej z Nowego Sącza pro
wadzi sprzedaż miejsc wczaso
wych na zimę 78/79, a także na

lato 79.
Oto co oferuje WPGT Z No

wego Sącza: ■ wczasy lecznicze

w Krynicy, Muszynie, Piwnicz
nej, Wysowej, Szczawie ■ wcza
sy za kierownicą w Ptaszkowej■ stczasy narciarskie dla po
czątkujących i zaawansowa
nych ■ wczasy dla matki z

dzieckiem w dolinie Popradu i

Dunajca. żf-
Oto imprezy w dniu dzisiej

szym: ■ zwiedzanie Sp-ni im.
Dąbrowskiego (zgłoszenia „Tury
sta”) ■ W restauracji „Pod Zło
tą Kotwicą” do 14 bm. serwo
wane są dania kuchni nowosą
deckiej, a w restauracji „Fran
cuski” — dania kuchni polskiej
■ Dziś kończy się wielki kier
masz turystyczny na pl. Wolni-
ca. (s)

Liga
międzywojewódzka

juniorów

Start Nowy Sącz — Hutnik'
1:4, Unia Tarnów — Sandecja
3:1, Wisła — Metal Tarnów 4:9,
Tarnovia — Prądnlczanka 1:1,
Wisłoka — Krakus Nowa Huta
S:0, Garbarnia — Cracovia meo«

przełożony.

1. Cracovia 4817—1
2. Wisła 4817—ł
3. Hutnik 5817—4
4. Sandecja 7810—8
5. Garbarnia 574—2
6. Wisłoka 6 7 14—1S
7. Prądniczanka 7 7 9—15
8.UniaTarnów 55 6—8
9. Tarnoyia 659—11

10. Krakus N. H. 5 3 4-20
11. Metal Tar. 501-15
12. Start N. Sącz 605—28

Wczoraj w Gliwicach rozpo
czął się finałowy turniej teniso
wy o Grand Prix Polski. Star
tują w nim cztery zawodniczki
i ośmiu zawodników, którzy w

tegorocznych turniejach zdobyli
najwięcej punktów. Wśród te-
nisistek o pierwsze miejsce wal
czą: Szwaj i Dziekońska (Piast
Gliwice), Włochowicz (Budowla
ni Katowice) i Olsza (GKS Ka
towice).

Wśród mężczyzn miejsca w

finale wywalczyli: Mercs (Nad-
wiślan), Wiśniewski, Kończak
(obaj Bąildon), Drzymalski (Po-

Finalowy turniej tenisowy
Grand Prix

lonia Bydgoszcz), Wojciechow
ski (Nadwiślan), Rode (Piast).
Nie stawili się w Gliwicach zaj
mujący siódmą i ósmą pozycję
Górszczak (Nadwiślan) i Nie-
strój (GKS Katowice). Niestro-
ja zastąpił 9 na liście Wieczo
rek (I^egia).

Ponieważ Górszczak nie po
wiadomił wcześniej o swojej
nieobecności organizatorzy nie
zdołali powołać na imprezę 10

w klasyfikacji — Czobę (Gwar-*
dla Wrocław).

W pierwszym dniu turnieju
bardzo dobrze wypad! mistrz
Polski W. Meres, który gładko
pokonał Wieczorka 6:1, 6:1 i

swojego kolegę klubowego Woj
ciechowskiego 6:2, 6:4, który z

kolei przegrał także z Drzymal-
skim 4:6, 1:6.

W turnieju nie startują u-

biegłoroczny mistrz i wice
mistrz Polski: Nowicki (Legia) 1
Dobrowolski (Zagłębie Wał
brzych), którzy w tegorocznych
turniejach rzadko startowali.

Lauda odszedł — niech zyje Andretti
Zakończony w niedzielę 29 sezon wyścigów sa

mochodowych o mistrzostwo świata formuły l
przyniósł „detronizację” ubiegłorocznego mistrza
— Austriaka Niki Laudy. W przyszłym sęzonie
z nr 1 na nadwoziu stcego samochodu jeździć
będzie Amerykanin włoskiego pochodzenia Ma
rio Andretti. Wygrał on za kierownicą „lotusa”
6 tegorocznych eliminacji Grand Prix gromadząc
64 pkt., wyprzedzając swego kolegę z zespołu,
zmarłego tragicznie przed miesiącem Szweda
Ronnie Petersona — 51 pkt i Argentyńczyka
Carlosa Reutemanna ze stajni „ferrari” — 48 pkt.
Lauda na „brabhamie” zajął dopiero czwarte
miejsce — 44 pkt.

Swój największy sukces Andretti pdnióst w 38
roku życia. Jest to jednak kierowca, który —

jak się oblicza — przejechał największą ilość ki
lometrów w wyścigach samochodowych. Nie tyl
ko zresztą formuły I. W latach sześćdziesiątych
brał udział w wielu imprezach ną kontynencie
amerykańskim. W formule I debiutotuał w 1968
r. właśnie na „lotusie” na torze Watkins Glen,
pierwsze zwycięstwo w zawodach o Grand Prix
odniósł w 1971 r. w Afryce Południowej na „fe
rrari”. W początkach bieżącego sezonu oświad
czył: „Jeśli nie zdobędziemy tytułu mistrza
świata, to wyłącznie na skutek nieprzewidzianej
pomyłki, którą popełnię ja lub Colin”. Ale ani

Andretti, ani święcący triumfu w Pucharze Kon
struktorów twórca „lotusa" Colin Chapman ta

kiej pomyłki nie popełnili. W pewnym momencie
zanosiło się rawet, że sprawa tytułu mistrzow
skiego rozstrzygnie się w „bratobójczej” walcę
w zespole „lotusa”. Świetne wyniki uzyskiwał
również Szwed Peterson, który np. na jednej z

pierwszych eliminacji testował nową przekład
nię dla „lotusów” i wygrał z Anarettim, bo te
mu ostatniemu zabrakło paliwa.

Wymieniam tu marki samochodów, a przecież
właściwie tylko pan Enzo Ferrari swym nazwis
kiem firmuje wyścigowe bolidy. Tymczasem zes
pół „lotusa” jeździ w wyścigach za pieniądze
firmy tytoniowej JOHN PLATER SPECIAL i w

jej barwach — od błyszczącego, czarnego nadwo
zia „lotusa” z nr 5, prowadzonego przez Andret-
tiego odbijają się złote litery JPS. Podobnie zre
sztą na kombinezonie Laudy dotychczas najwięk
sza reklama MARLBORO ustąpić musiała jesz
cze większej PARMALAT (firma drobiarska), z

której pieniędzy pokrywa się koszty startów by
łego mistrza. Wszak wyścigi najszybszych kie
rowców ną świecie służą ostatnio głównie rekla
mie i to wyrobów z motoryzacją mających nie
wiele wspólnego. Gdybym więc miał wybór, to

po sukcesie Andrettiego na pewno sięgnąłbym
po papierosy JPS, ale na razie wierny jestem
Landzie, chociaż w kioskach Krakowa kupno
paczki Marlboro jest równie trudne, jak nabycie
bolidu formuły I w „Polmozbycie".

WOJCIECH MACHNICKI
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Nowy proces
„Czerwonych Brygad"
RZYM (PAP). W atmosferze ogromnego napięcia rozpoczął się

w czwartek przed sądem w Mediolanie kolejny proces członków

terrorystycznej organizacji „Czerwone Brygady”, która ponosi
odpowiedzialność za rozpętaną we Włoszech falę gwałtów polity
cznych. Na ławie oskarżonych zasiada „historyczny” przywódca
tej organizacji Renato Curcio oraz czterech innych członków
„brygad”, wśród nich — kobieta, Paola Besusehio. Oskarżony
jest również Corrado Alunni, zatrzymany przez policję 13 wrześ
nia. Jest on byłym członkiem „Czerwonych Brygad”, który

'przeszedł do innej organizacji terrorystycznej, występującej pod
nazwą „Pierwsza Lima”.

W związku z akcjami terrorystycznymi, których ofiarą padli
w ostatnich dniach w Rzymie i Neapolu współpracownicy wy
miaru sprawiedliwości, a do których to akcji przyznały się o-

bie wyżej wymienione organizacje terrorystyczne, budynek są
du w Mediolanie znajduje się pod szczególną ochroną policji.
Do wnętrza można się dostać tylko za specjalną przepustką i po
wielu kontrolach.

Obecny proces jest już siódmym, w którym przywódca „Czer
wonych Brygad”, Curcio, zasiada na ławie oskarżonych. Tym ra
zem odpowiada on za ucieczkę z więzienia w Casale Monferra-
to w Piemoncie w lutym 1975 r. Ucieczkę tę umożliwiła mu bo
jówka „Czerwonych Brygad”, którą dowodziła żona Curcio —

- Maria Cagol. Zginęła ona później w potyczce z policją.
Przed 5 miesiącąmi sąd w Turynie, po długotrwałym proce

sie, który „Czerwone Brygady” usiłowały storpedować, skazał
Curcio na 15 lat więzienia za utworzenie nielegalnej organiza
cji zbrojnej. W sumie wyroki wydane na „historycznego” przy
wódcę „Czerwonych Brygad” opiewają na około 30 lat ■więzie
nia.

0 „UPIĘKSZANIU” RZECZYWISTOŚCI

i Na warsztacie

twórców
1 WARSZAWA (PAP). Na

pytanie — nad czym obecnie
i pracują? — powiedzieli

dziennikarzom PAP:
— HANNA JUNG: wyko

pałam sporo tkanin artysty
cznych na różne wystawy w

kraju i za granicą. Brałam
udział m. in. w VII Festiwa
lu Sztuk Pięknych w War
szawie a teraz moje prace
prezentowane są na ogólno
polskiej wystawie tkaniny w

Łodzi. Przygotowuję się do
wystawy indywidualnej w

Wielkiej Brytanii, a w dal
szych planach przewiduję
takie pokaz swych tkanin w

Szwajcarii.
— ZBIGNIEW SUDOLSKI:

pracuję nad kolejnymi toma
mi korespondencji Z. Krasińs
kiego. Róionież dla PIW-u
przygotowuję tom korespon
dencji Stanisława Moraws
kiego z Heleną Malewską na
tomiast w Wydawnictwie Li
terackim złożyłem „Heleny z

Szymanowskich Malewskiej
dziennik za lata 1827—1357”.
W planach mam książkę
„Panny Szymanowskie i ich
losy’’ o Helenie Malewskiej,
Celinie Mickiewiczowej i Zo
fii Lenartowiczowej.

— MAREK OKOPIŃSKI:
przygotowuję w Teatrze im.
W. Horzycy w Toruniu przy
współpracy z Bogdanem Głu-
szakiem z pantomimy ol
sztyńskiej i Antonim Tosta,
starochińską baśń ludową
„Pani wdzięczny strumyk” w

tłumaczeniu Julii Rylskiej i
Wilama Horzycy. Ponadto w

Teatrze Narodowym w Sze
ged na Węgrzech — z okazji
dekady- dramaturgii polskiej
— w grudniu br. — wysta
wię sztukę Ireneusza Ired.yń-
skiego „Żegnaj Judaszu”.

I Spiętrzenie prac polowych
• Siewy, wykopki, zbiór lnu • Młodzież pomaga rolnikom

(Inf. wł.) Na polach trwa

wytężona praca. Aura obecnie
sprzyja rolnikom, ale trzeba
umieć ją wykorzystać. W Wie
liczce spotkaliśmy na polu rol
nika ze specjalistycznego gospo
darstwa Tadeusza Półchłopka,
sekretarza KM-G PZPR Stani
sława Grochala i kierownika

gminnej służby rolnej Stanisła
wa Engla. Interesowali się prze
biegiem prac polcwych.

W gminie Biskupice zaanga
żowano przy zbiorze okopowych
niemal wszystkie maszyny tam
tejszej SKR.

— Rolnicy nasi mają pełne
ręce roboty — mówi naczelnik

gminy w Łapanowie woj. tar
nowskie — Stanisław Babrał.
W akcji jest kosiarka rotacyj

Piękne głosi
Wczorajszy koncert Akade

mickiego Chóru Madrygalistów
w Munster (Monastyrze) przy
niósł nam wiele prawdziwej ra
dości przez swą radość śpiewa
nia, wysoki poziom, muzyczny,
piękną, braterską atmosferę.

HERMA KRAM — kierownicz
ka chóru — może z satysfakcją
powiedzieć, że w dziełach mote
towych i madrygałowych jej
podopieczni są znakomici. Zwy
cięża tu dobrze pojęta niemiecka
maniera śpiewu nieforsowanego,
stonowanych efektóio dynami
cznych. Nic też dziwnego, że
dwa ostatnie utwory Mendels
sohna — Bartholdy’ego „Chwal
Pana cały świecie” oraz „Rozka
zał swym aniołom, aby cię strze
gły” idealnie wprost zabrzmiały,
łącząc mbdlitewność z różnicą

Londyńscy taksówkarze złożyli na ręce premiera wniosek o podwyżkę taryfy za przejazdy tak
sówkami. 1500 taksówek przyjechało do siedziby premiera na Downing Street.

na zbierająca trzeci pokos traw,
a także 13 ciągników z maszy
nami toicarzyszącymi miejsco
wej SKR. Wykopki ziemniaków
są już na ukończeniu, a zboże
wysiano na około 30 proc, za
planowanego areału. (cm)

¥
Spółdzielnia Rolnicza „Pio

nier” w Łabowej gospodaruje na

obszarze 250 hektarów i specja
lizuje się w hodowli owiec, tu
czników oraz w prowadzeniu
stawów rybnych dostarczają
cych smakowitych pstrągów.
Część pól należących do spół
dzielni wykorzystywana jest nie
jako pastwiska, lecz pod upra
wy, zbóż, ziemniaków i lnu. W
latach normalnych warunków
atmosferycznych zbiór plonów

/ z Munster
nastrojów uwielbienia, radości,
poddania się losowi.

. Nieco inaczej ocenić trzeba
pieśni romantyczne. Chyba naj
lepsze były „Dziewczyna"
Brahmsa, „Majowa pieśń" i „Je
sienna pieśń" Mendelssohna. Bez
zbędnych chwytów insceniza
cyjnych stanowiły one prawdzi
we perły wieczoru.

Bylibyśmy niesprawiedliwi nie

podkreślając pięknej roboty w

madrygałach — Warda „Piękna
Filis” i wprost urzekającego Do-,
wlanda „Wróć kochana". Ci an
gielscy twórcy z pewnością u-

śmiechają się do niemieckich wy
konawców, tak dbałych o rysu
nek melodyczny, tak delikatnie
traktujących zespolenie muzyki
ze słowami. (Jędrz.)

i

odbywa się przy pomocy ma
szyn. Ten rok jest jednak nie
typowy i maszyny okazały się
mało przydatne. Len, który
spółdzielnia uprawia na 7 ha

jest wyłożony i ciągnikowe wy
ry waczki w ogóle nie mogą być
zastosowane. Spółdzielcy z proś
bą o pomoc zwrócili się więc do

młodzieży. Na apel jako pierw
si odpowiedzieli członkowie or
ganizacji ZSMP Zakładów Na
prawczych Taboru Kolejowego
w Nowym Sączu, które sprawu
ją patronat nad gminą Łabowa.
Przez dwa dni na polach spół
dzielni „Pionier” pracowało łą
cznie około 100 dziewcząt i

chłopców zbierając plon z po
nad 2 hektarów.

(sś)

„Konmot-78”

Unikalna wystawa
pojazdów w Krakowie

(Inf. wł.) Z aktualnym do
robkiem polskiego przemysłu
motoryzacyjnego będzie się
można zapoznać na wystawie
wyrobów polskiego przemysłu
motoryzacyjnego, która — z o-

kazji „KONMOT-78” — otwarta
zostanie w najbliższą niedzielę
na płycie Rynku Głównego.
Jak nas poinformował dyrektor
Instytutu Pojazdów Samochodo
wych i Silników Spalinowych
Politechniki Krakowskiej —

doc. dr Stanisław Staruch za
prezentowana zostanie pełna
gama pojazdów, W' tym także,
prototypy. Będzie to więc naj

Fot. CAF — UPI

Odnowa zabytków
Krakowa

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Mazurka, przeznaczyła na fun
dusz rewaloryzacji należność w

wysokości 9731 zł za prace wy
konane w ośrodku zakładowym
w Stróży.

I kolejni ofiarodawcy. Woje
wódzka Spółdzielnia Spożywców
„Społem” z Tarnowa przekaza
ła 50 tys. zł zaś Wojewódzkie
Zrzeszenie Prywatnego Handlu i

Usług zadeklarowało 250 tys. zł.
Natomiast w Górnośląskich

Zakładach Gazowniczych — Za
kład Gazowniczy w Krakowie
— uznano, iż społeczna akcja
ratowania zabytków krakow
skich nie ogranicza się jedynie
do restauracji budynków. Dla
tego też Zakład przekazał Mu
zeum Historycznemu miasta
Krakowa obraz Jerzego Kossa
ka z 1937 r. „Bitwa pod Laska
mi” wartości ok. 150 tys. zł.

szersza ekspozycja jaką kiedy
kolwiek zorganizowano w Pol
sce.

Wśród samochodów osobo
wych na uwagę zasługują m.

in. „fiat 126p combi” i „fiat
126p komfort”, będzie też — o -

bok „polonezów”, „fiat 125p
MR-78”, jak również „fiat 125p”
z silnikiem na wtrysk paliwa.
Wozy dostawcze reprezentować
będą m. in. nowy „tarpan 1500",
„nysa camping” oraz „żuk” z

silnikiem przystosowanym do

użyeiai metanolu jako paliwa.,.
Cały zestaw samochodów, cięża
rowych i autobusów, w tym
wielu wersji licencyjnego „jel-
cza-berlieta”,. chłodnie samocho
dowe pozwolą dopełnić ten

przegląd polskiej motoryzacji.
Oprócz pojazdów eksponowane
też będą m. in. przyczepy cam
pingowe

'

towarowe produko
wane przez „Predom” w Nie
wiadowie. (wam)

Słyszy
się nieraz opinie

poddające w wątpliwość
dane statystyczne. Z po
glądami tymi trudno się
jednak zgodzić, jako że

statystyką posługuje się
cały świat, widząc w niej nie
zastąpione narzędzie stosowane
w analizie zjawisk społeczno-
gospodarczych i w programo
waniu dalszego ich rozwoju
Zdarzyć się może jednak, ż.e w

poszczególnych przypadkach
dotyczących informacji staty
stycznych na niedużą skalę
mogą być pewne zniekształce
nia. Ale w układach makro, o-

bejmujących gałęzie życia spo
łeczno-gospodarczego, branże,
resorty — materiały statysty
czne zasługują na zaufanie,
gdyż przedstawiają prawdziwy
obraz badanej rzeczywistości.

Zdarzają się jednak przypad
ki błędnie prowadzonej spra
wozdawczości, a niekiedy na
wet wprost świadome jej znie
kształcanie w celu zafałszowa
nia rzeczywistego obrazu. Po
twierdziła to kontrola orga
nów Głównego Urzędu Staty
stycznego, która ujawniła, ż,e
w 1977 r„ na 4,2 miliony spra
wozdań, jakie wpłynęły do te
renowych jednostek statystyki
państwowej — 11,1 procent
sprawozdań sporządzanych by
ło błędnie. Należy dodać, że do
kontroli materiałów sprawo
zdawczych włączona została
również technika obliczeniowa,
eliminująca różnego rodzaju
błędy z materiałów sprawo
zdawczych na etapie ich prze

Tradycyjnym już zwyczajem Krakowska Spółdzielnia Ogrodni czo-Pszczelarska wraz z Urzędem
Gminy organizuje w Raciechowicach jesienne targi owocowe. Na najbliższą niedzielę przygotowa
no ponad 100 ton jabłek w opakowaniach 5, 10, 29 kg po zniża nych cenach. To dla indywidual
nych nabywców. Niezależnie od tego rady zakładowe będą mogły na miejscu złożyć zamówienia, na

większe ilości owoców dla załóg swoich przedsiębiorstw. (ep)

. Jaka będzie przyszłość
tarnowskiego „Tamelu44

twarzania. Cały ten proces wy
ławiania błędów ma na celu
oczyszczenie w maksymalnym
stopniu materiałów sprawo
zdawczych z różnego rodzaju
nieścisłości.

Odrębna sprawa to przy
padki nierzetelnego prowa
dzenia sprawozdawczości
przez świadome podawanie
danych liczbowych niezgod
nych ze stanem faktycznym.
Autorzy tego rodzaju praktyk
kierują się najczęściej chęcią
uzyskania niezasłużonych pre
mii za wykonanie zadań pro
dukcyjnych i z tego też m. in

powodu „naciągają” odpo
wiednie dane o uzyskanych
wynikach. Są też dość liczne
przypadki wykazywania da
nych odpowiednio zaniżonych
po to, aby W przyszłym okre
sie sięgnąć do poprzednio wy
gospodarowanych rezerw nie
ujawnionych w sprawozdaniu
za ubiegły okres sprawozdaw
czy.

Poważniejsze tego rodzaju
wykroczenia kierowane są na

drogę sądową. Główny Urząd
Statystyczny nawiązał w tej
sprawie także współpracę z

Prokuraturą Generalną, W
stosunku do osób wykazują
cych szczególne zaniedbania
w sprawozdawczości i brak
poprawy przy wykonywaniu
tych obowiązków — kierowa
ne są przez organy statystyki
państwowej wnioski do kole
giów do spraw wykroczeń _

o

ukaranie. W roku 1977 wnio
sków takich skierowano oko

ło 600, a w pierwszym półro
czu tego roku — 540. Ta dzie
dzina działalności wymaga
również usprawnienia. Wysu
wane są propozycje o wypo
sażenie GUS i jego organów
wojewódzkich w prawo do
nakładania we własnym za
kresie kar pieniężnych w

przypadkach ujawnienia nie
rzetelnej, zniekształconej
sprawozdawczości.

Główny Urząd Statystyczny
od wielu lat czyni także wy
siłki w dziedzinie uproszcze
nia sprawozdawczości i elimi
nowana tzw. „dzikiej"’ staty
styki. — produktu wybujałej
biurokracji. I tak poprzez
wprowadzenie uproszczeń w

systemie centralnej sprawo
zdawczości GUS .w ostatnich
siedmiu latach zmniejszono
ilość rodzajów formularzy z

700 do 400, czyli o ponad 40
procent. Obecnie w sprawoz
dawczości GUS funkcjonuje
około 330 rodzajów formula
rzy. Analizowane są możliwo
ści dalszego ich zmniejszenia;

Nie wszystkie jednakże kie
runki uproszczeń dokonywa
nych przez GUS spotykają się
z pełną aprobatą zaintereso
wanych resortów. Niemniej,
końcowy rezultat uzyskany w

wyniku ostatecznych uzgod
nień Głównego Urzędu Staty
stycznego z resortami to cał
kowite zlikwidowanie w 1977
r. 69 formularzy sprawozdaw
czych i ograniczenie w 45 for
mularzach ilości działów, ru
bryk, wskaźników. (T. S.)

Systematyczne usprawnienia
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

sopism... W czasie minionych
wakacji krakowianie (i nie tyl
ko) mieli możliwość uzyskania
połączenia z Warszawą, Pozna
niem i Gdańskiem oraz 200 in
nymi miejscowościami za po
średnictwem Automatycznej Cen
trali Międzymiastowej, która nie
mal dokładnie przed rokiem
przekazana została do eksploata
cji. Jak potrzebna była miastu
ta kosztowna inwestycja świad
czy fakt, że obecnie już 50 proc,
rozmów międzymiastowych prze
prowadzanych jest za pośred
nictwem ACMM. Nie wszyscy
jednak mieszkańcy Krakowa

mają już taką możliwość. Abo
nenci Podgórza i Nowej Huty
ciągle jeszcze na to udogodnie
nie czekają.

Na budowach nowych central
na Woli Duchackiej i w Dębni
kach trwa montaż urządzeń.
Jednocześnie pracują także bu
dowlani. Zdecydowano bowiem,
iż rozpocznie się montaż urzą
dzeń jeszcze przed oficjalnym
przekazaniem całego budynku
centrali.

W Nowej Hucie kończy się

tzw. „kablowanie”, które po
wymianie istniejących już nu
merów telefonicznych na nowe

da tej dzielnicy około 2 tys. do
datkowych numerów.

Nieco gorsza sytuacja istnieje
w województwie tarnowskim.
W najbliższych dniach rozpocz
nie się tutaj budowę nowego
centrum telekomunikacji (prze
kazano już teren budowlanym),
ale zaległości są ciągle spore.

Na terenie województwa no
wosądeckiego, w Limanowej,
trwa budowa obiektu dla no
wej centrali telefonicznej. Po
stęp robót nie jest zbyt impo
nujący. Generalnie jednak wo
jewództwo nowosądeckie „od
cięte” niegdyś od nowoczesnej
telekomunikacji obecnie znajdu
je się w sytuacji znacznie ko
rzystniejszej.

Mieszkańcy Krakowa czekają
tym czasem... na połączenia...
międzynarodowe. Zapadła już
decyzja o budowie w Warszawie
tymczasowej centrali umożliwia
jącej telefoniczny ruch między
narodowy. Inwestycja ma być
przekazana w roku 1980.

(m)

Odznaczenie

działacza

polonijnego
GENEWA (PAP). W ambasa

dzie PRL w Bernie odbyła się
uroczystość wręczenia zamiesz
kałemu w Szwajcarii wybitne
mu działaczowi Polonii amery
kańskiej, Florianowi Piskor
skiemu Złotego Krzyża Orderu
Zasługi PRL, nadanego mu

przez Radę Państwa PRL.

F. Piskorski, który wyemi
grował z Polski w 1925 r. i jest
obywatelem USA, pełnił przez
25 lat funkcję delegata Rady
Polonii Amerykańskiej na Eu
ropę. W czasie drugiej wojny
światowej i po jej zakończeniu
organizował pomoc dla Pola
ków, m. in. dla internowanych
w Szwajcarii żołnierzy drugiej
dywizji strzelców pieszych.
Przez cały okres powojenny
był aktywnie zaangażowany w

sprawy Polonii i jej współpra
cę z krajem. We wczesnej mło
dości brał udział w Powstaniu

Wielkopolskim w 1918 r., za

co Rada Państwa PRL przy
znała mu w 1975 r. „Wielko
polski Krzyż Powstańczy”.

Wynalazki dla górnictwa
KATOWICE (PAP). Ochroną patentową objęte zostały kolej

ne opracowania nowatorskie, których przedmiotem jest dosko
nalenie i ułatwianie pracy górników, zwiększanie bezpieczeń
stwa w kopalniach.

Zespół wynalazców z Centralnego Ośrodka Projektowo-Kon
strukcyjnego Maszyn Górniczych ,,Komag” w Gliwicach skon
struował urządzenie do wytwarzania piany, stosowane w pod
ziemiach kopalń w celu zapobiegania rozprzestrzenianiu się
lotnych pyłów węglowych. Urządzenie umożliwia uzyskiwanie
większej ilości piany z cieczy pianotwórczej, dzięki lepszemu
wykorzystaniu energii kinetycznej powietrza.

Inny wynalazek specjalistów z „Komagu” — to podwieszona
kolejka linowa przeznaczona do przewożenia ciężkich przed
miotów na małe odległości podczas montażu urządzeń w pod
ziemiach kopalń.

Zespół specjalistów z Politechniki Śląskiej opracował sposób
wiązania pyłów węglowych i kamiennych w wyrobiskach gór
niczych. Stosowane dotychczas mieszanie pyłu węglowego z

niepalnym pyłem skalnym miało na celu zapobieganie wybu
chom tego pierwszego. Efektem było jednak dodatkowe zagro
żenie zdrowia górników oddychających tą mieszaniną. Metoda
opracowana w gliwickiej uczelni po-lega na nanoszeniu na po
wierzchnię wyrobisk górniczych wodnych roztworów związków
chemicznych, które wiążą pyły powstające w wyniku eksploa
tacji złoża.

I jeszcze jeden wynalazek — powstały w Zakładach Kon-

strukcyjno-Mechanizacyjnych Przemysłu Węglowego w Kato
wicach: szybkozłączne zawieszenie tamy górniczej. Tamy gór
nicze, np. wentylacyjne, mają przejście dla ludzi; zdarza się,
że duże ciśnienie górotworu lub napór powietrza deformują
raimę i d’rzwi, klinują zawiasy uniemożliwiając górnikom
przejście. Opracowanie specjalistów z Katowic usuwa te wady
przez skonstruowanie specjalnego zawieszenia, nie ulegającego
deformacji.

F
abryka Silników Elektry
cznych „Tamel” w Tar
nowie dobiega trzydzie
stki, co dla zakładu nie

jest już wiekiem mło
dzieńczym. W ciągu 28

lat działalności, fabryka była
kilka razy unowocześniana. O-
statnia modernizacja tzw. ciągów
produkcyjnych, realizowana na
kładem 220 min zł. “>■umożliwiła
80-procentowy przyrost produk
cji. Unowocześniono i rozbudo
wano odlewnię żeliwa.

„Tamel", który miał produ
kować 200 tys. silników rocz
nie, w br. wykona ich 950
tysięcy! Znajdują one odbior
ców na wszystkich kontynentach
jwiata. Uruchomiono wytwarza
nie silników specjalnych, prze
znaczonych np. dla górnictwa,
przemysłu okrętowego, chemicz
nego, rolnictwa etc. Fabryka
produkuje obecnie 5 serii silni
ków oraz .... 7700 ich różnorod
nych odmian.

Wprawdzie silniki z tarnow
skiej FSE konkurują na zagra
nicznych rynkach nawet z tak
renomowanymi firmami, jak
„Siemens”, ale... jednocześnie w.

samej fabryce piętrzą się kłopo
ty, które niepokoją także organi
zację partyjną.

Z jakimi trudnościami boryka
się „Tamel”? Przede wszystkim

„nawala” zaopatrzenie w mate
riały, szczególnie farby i lakiery.
Ich jakość pozostawia często
wiele do życzenia. Tylko w sier
pniu i I połowie września kilka
naście tysięcy silników trzeba

było malować, nawet... trzykrot
nie, co rzecz jasna zakłócało ryt
miczność produkcji. Komitet Za
kładowy PZPR wystosował w tej
sprawie list otwarty do organi
zacji partyjnej i załogi Fabryki
Farb i Lakierów we Wrocławia.

W „Tamelu” w czasie moder
nizacji zainstalowano wprawdzie
nowoczesne maszyny, ale obok
nich pracują urządzenia zużyte,
liczące sobie po 15, czy 18 lat.

Kiedyś wykonano je jako proto
typy, obecnie przemysł obrabiar
kowy już takowych nie wytwa
rza. Mit, że „Tamel” jest zakła
dem nowym, przyczynił się do
niedoinwestowania fabryki. Po
trzeby, jakie' przedkładano wła
dzom nadrzędnym, były realizo
wane zaledwie w kilkunastu

procentach.
Fabryce daje się też we znaki

nienotowana dotąd fluktuacja
załogi. Wzrosła ona w stosunku
do ub. r. o 38 procent!

Przyszłości „Tamelu” poświę
cone było ostatnie plenarne po
siedzenie KZ partii. Wskazano
na te czynniki, na które fabryka
nie ma wpływu i w których roz

wiązaniu muszą pomóc władza
nadrzędne. Oczekuje się od nich

odpowiedzi na kilka zasadni
czych pytań, m. in. dotyczących
wymiany starego parku maszy
nowego, czy losu koncepcji au
tomatyzacji procesów produk
cyjnych. Jednocześnie wypun
ktowano to wszystko, co można

ulepszyć w samym zakładzie.
Przykładowo: proces produ

kcji dezorganizuje nadmierne
rozdrobnienie asortymentu wy
twarzanych urządzeń. Przed ka
drą techniczną postawiono więc
zadanje unifikacji i zmniejszenia
ilości serii.

Coraz więcej ludzi odchodzi
z zakładu. Pracownicy kadr —

stwierdzono na plenum — muszą
bliąej przyjrzeć się temu zagad
nieniu.

Wszystkich zaś pracowników
obowiązuje gospodarski stosunek-
do swego zakładu, przeciwsta
wianie się niedbalstwu, brakowi

odpowiedzialności.
Zapotrzebowanie na silniki ele

ktryczne wciąż wzrasta. Według
prognoz, w 1980 r„ będzie ono

wynosiło 1.300 tys. sztuk. Czy
tarnowska fabryka podoła tym
zadaniom? Ńa pewno — ale wy
siłki jej załogi muszą zostać

wsparte pomocą z zewnątrz,
także przez władze nadrzędne.

(AL)

PROGI MOŁEftO!
KOMENDA 13-36 OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY w TRZEBINI,
ul. FABRYCZNA 4 - wraz z DYREKCJĄ PIRPCh „NAFTOBUDOWA”

ZARZĄD BUDOWLANO-MONTAŻOWY NR 2 w TRZEBIN’

do stacjonarnego Ochotniczego Hufca Pracy.
Warunkiem przyjęcia jest:

ukończenie 18 lat, a nie przekroczony 22 rok O dobry stan zdro
wia O wykształcenie podstawowe nie wyższe niż 8 klas, bądź
niepełne podstawowe.

Junacy naszego Hufca pracują w Przedsiębiorstwie Inwestycyjno-Remon-
towym Przemyślu Chemicznego „Naftobudowa”. — Wyżywienie dzienne
odpłatne tylko 18 złotych.
Poza tym junacy otrzymują:

bezpłatne zakwaterowanie ❖ ubranie robocze <> odpłatne w 50

proc, w ratach umundurowanie wyjściowe 0 wynagrodzenie
zgodnie z Układem Zbiorowym Pracy.

Przychodząc do Hufca musisz spełniać trzy podstawowe warunki: S

pracować O uczyć się <> odbywać szkolenie wojskowe w ramach

samoobrony.
Nauka bezpłatna. — Możliwość ukończenia Podstawowego Studium Za
wodowego lub Zasadniczej Szkoły Budowlanej o kilku specjalnościach
zawodowych oraz dla wyróżniających się junaków atrakcyjne kursy, jak:

• KIEROWCA SAMOCHODOWY, SPAWACZ

Odbędziesz szkolenie wojskowe w zakresie samoobrony, z przeniesie
niem do rezerwy. — Na terenie Hufca istnieje' klub, sala telewizyjna,
boisko sportowe, TKKF, PTTK, LOK, PCK, biblioteka oraz sekcje zainte
resowań.

Przyjedz do nas, zabierając ze sobą:
dowód osobisty z adnotacją o zwolnieniu z ostatniego miejsca
pracy 0 ostatni dokument wojskowy O świadectwo szkolne 0

rzeczy osobistego użytku.
Bjlęty na bezpłatny przejazd otrzymasz w miejskich i wojewódzkich Za
rządach ZSMP. 'E

Zgłoś się pod adresem: 13-36 OHP - 32-540 TRZEBINIA, ul.

Fabryczna nr 4 - województwo katowickie. - CZEKAMY NA TWÓJ
PRZYJAZD I KOMENDA 13-36 OHP g

K-4213 S
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Sprzedcż

TANIO sprzedam War
szawę pick-up. Tarnów-
Klikowa ,ul. Bratkowa 1.

T-63460

2 WYLĘGARKI po 3.600
miejsc — sprzedam. Ja
dwiga Kapusta. Kraków,
ul. Bałuckiego 5/B/l-

64247-g

Zguby

PISZCZKiEWICZ Krzysz-
tof, Kraków — Słomiana
46, zgubił legitymację słu
żbową nr 67 — wydaną
przez Zespół Szkół Budo
wlanych nr 2 w Nowej
Hucie. g-63553

BARTKOWSKIEMU Sta
nisławowi, Kraków, ul.

Kępna 15/7, skradziono le
gitymację studencką nr

18217/W, wydaną przez
Politechnikę Krakowska.

g-63787

Nieruchomości

WIELICZKA! Parcelę 12-
arową — sprzedam. Ofer
ty 64345 „Prasa” — Kra
ków, Wiślna 2.

SPRZEDAM koło Myśle
nic dużą działkę hodowla
ną oraz nowo wybudo
waną owczarnię na 109
matek -- jest obecnie 30,
Możliwość zamieszkania i

budowy domu. — Oferty
64326 „Pasa” — Kraków,
Wiślna 2.

Różne

elektroinstalacyj
ny punkt usługowy GS
Zielonki — Zielonki 120 —

wykonuje usługi obejmu
jące instalacje w budyn
kach mieszkalnych, go
spodarczych oraz linie za
silające i przyłącza. Zgło
szenia: inż. Janusz Ksią
żek, Kraków, Wlotowa
8/18 (Kozłówek).

g-62953
przystanku PKS w Rab-

ZA moje niewłaściwe za
chowanie się oraz publi
czną słowną obrazę na

przysatnku PKS w Rab
ce, dnia 22 IX 1978 r.w

przepraszam serdecznie tą
drogą pracowników PKS,
Ob. Marię Kosek — ka-s
sjerkę biletową oraz Ob.
Stefana Plisaka — kon
trolera rewizyjnego. Ja
cek Wałecki, Kraków, ul.
Pawia 10/2.

g-63575
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Z sesji DRN w Nowej Hucie

Jednym z punktów programu wczorajszej V zwyczajnej
Sesji DRN w Nowej Hucie, którą prowadził I sekretarz KD

PZPR, przewodniczący DRN Antoni Mroczka były zagadnie
nia porządku i bezpieczeństwa publicznego. Zagrożenie prze
stępczością w Nowej Hucie jest dość duże, ilość przestępstw
i wykroczeń, rozmiary alkoholizmu i pasożytnictwa społecz
nego stawiają tę dzielnicę na drugim miejscu (po Śródmie
ściu) wśród wszystkich dzielnic Krakowa. W ubiegłym roku

podjęto tu 1368 śledztw i dochodzeń — nieco mniej niż w

1976 roku. Niestety, w ciągu 8 miesięcy br. ilość podjętych
śledztw i dochodzeń była, większa niż w analogicznym okre-

. sie roku ubiegłego. Nieco więcej było także w tych ostatnich
. miesiącach przestępstw godzących w życie i zdrowie obywa-
. teli, wzrosła ilość przestępstw przeciwko mieniu społeczne-
. mu i prywatnemu — szczególnie kradzieży z włamaniami do
obiektów społecznych i do samochodów.

Poszkodowanymi w rozbojach i kradzieżach bywały często
osoby nietrzeźwe. Zresztą alkohol zwykle towarzyszy prze
stępczości. Dzięki wysiłkowi milicji nowohuckiej wzrosła

wykrywalność sprawców, a za 8 miesięcy br. uzyskano tu

najwyższy wskaźnik wykrywalności w Krakowie.
Wypadkom drogowym uległo w zeszłym roku 280 osób. 17

z nich poniosło śmierć. Aż w 60 proc, przyczyną wypadków
.drogowych było niezdyscyplinowanie pieszych — większe niż
w innych krakowskich dzielnicach.

■ Co robić by zapewnić mieszkańcom Nowej Huty bezpie-
. czeństwo i porządek — rozważano na wczorajszej Sesji z u-

. działem przedstawicieli Sądu Rejonowego, Prokuratury i
KD MO. Wiele przedsięwzięć o charakterze profilaktycznym
i, kontrolnym podejmuje się przy współudziale społeczeństwa
Nowej Huty, organów samorządowych, ORMO, oraz Komisji
Porządku Publicznego i Indywidualnej Profilaktyki — te
właśnie dają najlepsze rezultaty.

W czasie Sesji naczelnik dzielnicy Edward Strzęboński zło
żył relację z przebiegu akcji żniwno-omłotowej w dzielnicy.

^Najlepszych rolników, kombajnistów i traktorzystów wyróż-
. niono odznaczeniami, (km)

O Klub „Euhemer” (Rynek
Gł. 13>: Od Oceanu Indyjskie
go po Kilimandżaro — prelek*
cja i pokaz przeźroczy — 18.30

Dzisiaj, 13 bm. o godz. 17, w

Klubie Dziennikarzy „Pod Gru
szką” ul. Szczepańska 1, I pię
tro redakcja dwutygodnika spo
łeczno-kulturalnego „Student”
proponuje dyskusję: „Dlaczego
z zatrudnieniem absolwentóio
uczelni są ciągle problemy?’’.
Zainteresowanych zapraszamy i

polecamy tytułem wprowadzenia
lekturę artykułu red. Wacława

Krupińskiego „Partnerzy tańczą
solo”, zamieszczonego w ostat
nim numerze „Studenta”.

Kłopoty z zatrudnieniem ab
solwentów są ale nie we wszy
stkich uczelniach lub przynaj-
jrtnięj' nie tak drastyczne. Opty
mistycznie rzecz przedstawia się
na największej uczelni Krakowa
Akademii Górniczo-Hutniczej.
„W tym roku 10 wydziałów Aka
demii ukończyło 1255 absolwen
tów z tytułem magistra, inżynie
ra. Ofert zaś otrzymaliśmy 1500
— mówi pełnomocnik d/s zatrud-

Gdzie naprawić
samochód?

Teoretycznie przynajmniej
część samochodów jeżdżących po
ulicach i drogach województwa
miejskiego krakowskiego jest
niesprawna technicznie. Teorety
cznie, jako że Wszystkie istnieją
ce w województwie stacje ob
sługi w ciągu roku mogą prze-
przepnacować 2685 tys. godzin
roboczych. Potrzeby w tej dzie
dzinie określa się wielkością
2965 tys. godzin roboczych. Tyle
potrzeba, by utrzymać w nale
żytym stanie technicznym 63 784

samochody osobowe i 9 666 samo
chodów dostawczych zarejestro
wanych w województwie miej
skim; krakowskim.

.Właściciele owych pojazdów
mają do dyspozycji 251 stano
wisk obsługowo-naprawczych

’

w

11. stacjach „Polmozbytu”, 158
stanowisk w 37 stacjach innych
jednostek uspołecznionych. Ale

największym potentatem jest
rzemiosło posiadające 480 stano
wisk... . rozrzuconych
warsztatach. Ma więc
realne podstawy, by
stacje innych pionów.

W ostatnim okresie
Terenowo-Branżowa Usług Mo
toryzacyjnych, na której czele
stoi dyrektor naczelny „Polmo-
nbytu” w Krakowie — inż.

Henryk Cmak podjęła działania

zmierzające do poprawy sytua
cji. Już wydano zakładom rze
mieślniczym 43 specjalizacje na

poszczególne marki pojazdów, a

w Izbie Rzemieślniczej rozpatru
je się dalszych; 41 wniosków o

specjalizację. W miarę Istnieją
cych możliwości komisja koordy
nując działalność branży zaopa
truje rzemiosło w maszyny i u-

rządzenia, a także poprzez sklep
spółdzielni „Metalowcy” w nie
które części zamienne. Prowa
dzone są też fachowe szkolenia.

Problemy usług motoryzacyj
nych, a także stanu łączności w

Krakowie i województwie miej
skim były wczoraj tematem ob
rad Komisji Gospodarki Komu
nalnej, Komunikacji i Łączności
RN m. Krakowa. (wam)

f■■
Rozpoczął się energetyczny szczyt TEATRY V*

Wczoraj, na naradzie w Urzę
dzie m. Krakowa poświęconej
ocenie przygotowań do ener
getycznego szczytu jesienno-
zimowego oraz sprawom racjo
nalnego korzystania z energii
elektrycznej w tym okresie,

3 którą prowadził wiceprezydent,
tm. Krakowa Andrzej Żmuda,
i a uczestniczył man. kierownik

Wydziału Ekonomicznego KK
PZPR Tadeusz Nowicki spot
kali się przedstawiciele 53 naj-.
bardziej energochłonnych
przedsiębiorstw woj. m. kra
kowskiego.

Rozwój wszystkich dziedzin

gospodarki wymaga ogromnych
ilości energii. Dla uprzytom
nienia sobie tego faktu poda-
jemy kilka danych: aby wy
produkować 1 kg mięsa wo

lowego potrzeba 36 Kcal. Dla

ważąceego 1200 kg fiata 125p —

zużyć trzeba aż 18 ton paliwa
Mimo stałego rozwoju górnic
twa węgla kamiennego i bru
natnego -- energii nie starcza.

Jedną z przyczyn jest wysoka
energochłonność polskiego
przemysłu, toteż modernizacja
technologii produkcji na bar
dziej "oszczędne to zadanie lat

najbliższych.
Oszczędne zużycie energii

jest nie tylko przejściową kam
panią, ale trwałym składnikiem

naszej gospodarki. Z koniecz
ności jej oszczędzania powin
niśmy zdawać sobie sprawę.

Na terenie woj. miejskiego
krakowskiego, które w skali- KraKowsKiego, Które w SKan

i-' krajowej zużywa sporo energii,

136 zakładów przemysłowych
zobligowanych jest do ostrego
przestrzegania ograniczeń, któ
re podawane są w nadawanych
przez Polskie Radio od 2 bm.

ogólnopolskich komunikatach

Państwowej Dyspozycji Mocy.
Obowiązek racjonalnego korzy
stania z energii dotyczy nie

tylko dużych przedsiębiorstw,
lecz również biur, magazynów,
instytucji, hoteli, mieszkań pry
watnych. Ważne , byśmy zdali
Sobie z tego sprawę. Lekcewa
żenie, niesubordynacja • zwła
szcza. w godzinach krajowego
szczytu energetycznego: 9—12;
17—19, może spowodować ko
nieczność drastycznych posu

nięć ze strony zakładów ener
getycznych.

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
S. Wyspiański: Akropolis — 19.15.
KAMERALNY (Boh. Stalingradu
21): S. Beckett: Czekając na Go
dota — 19.15 (przedst. zamkn.,
abonam. nieważne). .BAGATELA
(Karmelicka 6): A. Fredro: Śluby
panieńskie — 19.30, LUDOWY (os.
Teatralne 34): H. Januszewska:

Pyza na polskich dróżkach — 11

(abo-nam. nieważne). MUZYCZNY

(Lubicz 48):, F. Lehar: Kraina
uśmiechu — 19.15. GROTESKA

(Skarbowa 2): K. Grahamę: O

czym szumią wierzby — 10, FIL
HARMONIA (Zwierzyniecka 1):
Dni Muzyki Greckiej w Polsce:
— koncert symfoniczny — 19.30 .

(ar)

CO, GDZIE
KIEDY ?

PIĄTEK
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PAŹDZIERNIKA

Edwarda

jutro
Bernarda

A

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIA
TRYCZNY (zamawianie wizyt do
mowych) tel. 225-66 i 293-78 od U
do 23.30 .

TELEFON ZAUFANIA — MILI
CJA RADZI: 216-41 (czynny całą
dobę).

TELEFON ZAUFANIA: 371-3?

(10—22).
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA

UFANIA: 611-42 (14—18).
INFORMACJA KULTURALNA

(Rynek G! 27, pok. 144) — teł.
244-02 (11—18).

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA
I RODZINNA (Klub ZDK HiL, OS,
Młodości 1) : (17—20).

Zbigniew Urbaniec

I sekretarzem KG PZPR

KG

Q C. K. „Fama” (os. Willowe

29): Koncert „Wolnej Grupy
Bukowina” — 20.15 ® SCK UJ
„Rotunda” (Oleandry 1): Sej
mik Spółdzielczości Studenc
kiej — 16; Koncert zespołu
jazzu tradycyjnego „Hot Lips”
— 21

W Szkole Podstawowej nr 22 przy ul. Adama Chmielowskiego
w Krakowie odsłonięto tablicę pamiątkową patrona szkoły, wy
bitnego żołnierza — dowódcy Westerplatte majora Henryka Su
charskiego.

Dyrektorka szkoły Renata Wojtaszek przypominając osiągnię
cia szkoły mówiła o wielkim zaangażowaniu młodzieży, grona
nauczycielskiego i rodziców w pracy na rzecz środowiska. Akty
wność ta pozwoliła na zgromadzenie wielu dowodów bohater
skich walk żołnierza polskiego i udziału Polaków w ruchu opo
ru. licznych militariów, ^organizowano Izbę Pamięci Narodo
wej. Jej symbolicznego otwarcia dokonała sekretarz KD PZPR
Danuta Pasternak.

Izba wzbogaciła się wczoraj o urnę z ziemią zroszoną krwią
bohaterskich żołnierzy z Westerplatte, którą w imieniu ZBoWiD

przekazali weterani walk Zdzisław Witkowski, Melchior Koza
kiewicz, Jan Jamroży. (ep.) Zdjęcie: Otto Link

Dyskusja w Klubie „Pod Gruszką"

nienia absolwentów AGH Maria
Kahlkaras.

— Mniej niż w latach ubieg
łych?

— Mniej, ale za to bardziej re
alne. Kilka lat temu przebiera
liśmy w stosach ofert, za to co

druga była nieaktualna. Zgłasza
no zapotrzebowanie, potem wy
cofywano się. Obecnie dzięki ry
gorystycznym przepisom oferty
są bardziej wyważone, konkret
ne.

— Sądząc po liczbach, prze
ciętnie na jednego studenta przy
padła jedna oferta. Są chyba
jednak nawet na technicznej

uczelni absolwenci wydziałów
poszukiwanych i nie.

— Nie ma żadnych kłopotów z
absolwentami Wydziału Górni
czego. Kopalnie Śląska, ROW-u,
Przedsiębiorstwo ■Robót Górni
czych w Mysłowicach które bu
duje Zagłębie Lubelskie zgłasza
ły po 50, 60 ofert. Nie byliśmy w

stanie na nie odpowiedzieć. Stu
denci przebierali w nich jak w

ulęgałkach. W dobrej sytuacji
są absolwenci Wydziałów Mecha
nicznego, Elektronicznego.

— ...W złej?
— No może nie to złej ale ry

nek pracy nasycony jest inżynie-

W niedzielę 15 bm.

spadek ciśnienia wody

Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji w

Krakowie zawiadamia odbior
ców wody, zamieszkałych w

dzielnicach: Śródmieście, półno
cnej części dzielnicy Podgórze
(os. Kliny, Kobierzyn i Skotni
ki) oraz południowej części

i
ażw269
rzemiosło
odciążyć

Komisja

Mieszkanka Przebieczan w

gminie Biskupice, pani Barbara
Zadak obchodziła 11 bm. uro
czyście setną rocznicę urodzin.
Z Przebieczanami związana od
urodzenia pani Barbara, sama

jedna, wychowała sześcioro ro
dzeństwa — z nich do dziś żyje
czworo... Najstarszy syn, Józef,
ma lat 77, najmłodszy 64. Jako
babcia doczekała się 15 wnu
ków, 28 prawnuków i 3 prapra-
wnuków. Najmłodsza Joasia
właśnie ukończyła osiem mie
sięcy. Na ręce sędziwej Jubilat
ki złożyii kwiaty i życzenia
przedstawiciele władz gminnych
z naczelnikiem Edwardem Sta
niszewskim.

W niedzielę na Błoniach

Witamy żołnierzy
powracających z ćwiczeń

I W niedzielę, 15 października
• na Błoniach odbędą się uroczy-
: stości związane z 35. rocznicą
5 powstania Ludowego Wojska
t Polskiego oraz powitanie wojsk
i powracających z ćwiczeń. W

5 godzinach od 10.45 do 12.30
■zamknięty zostanie ruch koło-
’

wy w obrębie Błoń, t.j. na uli-
’

cy Puszkina, 3-go Maja, na od-
't cinku ul. Królowej Jadwigi o-

J raz Alei Trzech Wieszczów.

PROGRAM I

6.00 TTR i RTSŚ: Matema
tyka sem. 3

6.30 TTR i RTSŚ: Biologia
gem. 3

9.00 Dla szkół: pr. dla naj-
tałodszych

11.05 Dla szkół: pr. dla naj
młodszych kl. I—II — Stoi na

stacji lokomotywa (kol.)
11.55 Dla szkół: Geografia

kl. VIII
. 12.45 TTR i RTSŚ: Matema
tyka

13.25 TTR i RTSŚ: Biologia
sem. 1

15.15 Redakcja szkolna za
powiada

15.25 Program dnia
15.30 NURT — szkoła i

kształcenie równoległe
16.00 Dziennik (kol.)
16.10 Dzień dobry, tu tele

wizja
16.30 OBIEKTYW
16.50 Dla dzieci: „Piątek z

Pankracym” (kol.)
17.40 „Pan na ratuszu” (kol.)

Wyróżnienia
dla rolników

Wczorajsze Plenum
PZPR w Biskupicach poświęco
ne było głównie sprawom ka
drowym. W gminie tej nastąpi
ła zmiana na stanowisku I sek
retarza KG PZPR. Funkcję tę
powierzono ZBIGNIEWOWI
URBANCOWI.

Wczoraj także odbyła się u-

ro-czysta sesja GRN, w trakcie
której Zbigniew* Urbańca wy
brano przewodniczącym GRN.

W części merytorycznej omó
wiono wyniki gospodarcze gmi
ny za okres minionych 8 mie
sięcy oraz oceniono przebieg
akcji żniwnej na terenie gmi
ny. Generalnie ocena wypada
na korzyść rolników. Mimo ka
prysów aury dobrze wywiązali
się ze swych zadań, * dowodem
na poparcie tej tezy może być
przyznanie szczególnie zasłużo
nym odznaczeń państwowych i
resortowych. Srebrny
Zasługi otrzymał sołtys
Sułków WŁADYSŁAW

Krzyż
sługi wręczono MIECZYSŁA
WIE CHYTROS — rolniczce ze

Szczygłów*. (m)

rami o. specjalności metale nie’
żelazne, odlewnictwo. Zwłaszcza rzaWA. Brązowy
zakłady naszego województwa. •

Mieliśmy natomiast zgłoszenia z

Legnicy, Wrocławia...
-r Nie każdy

’ chce tak daleko

wyjeżdżać...
—. Oczywiście. Chociaż od po

czątku, studiów przygotowujemy
naszych studentów do tego, że o

pracę w Krakowie coraz trud
niej. . Na szczęście coraz mniej
jest takich, którzy za wszelką
cenę chcą zostać., Teraz w cenie
są mieszkania, zarobki, a wiado
mo że w terenie są większe szan
se.

— Dużo ofert wspomina o

mieszkaniach?..
— Niewiele. Są wyjajtki. Właś

nie kilka, dni temu zdarzyła ęię
znakomita- oferta. Łódź, Przed
siębiorstwo Geograficzno-Karto-
graficzne, 3 miejsca, mieszkania
od zaraz.

Krzyż
wsi

KU-
Za-

się VIII Wo-
PCK z udzia-

delegatów za-

PCK ze

i, gmin
kra-

Krakowa.

dzielnicy Krowodrza, te w nie
dzielę 15 października, w godzi
nach od 7 do 12, nastąpi spadek
ciśnienia wody, ze względu na

konieczność przeprowadzenia
przeglądu urządzeń energety
cznych w Zakładzie Wodocią
gowym Bielany.

Odbiorców zamieszkałych na

wyższych kondygnacjach prosi
się o zabezpieczenie sobie zapa
su wody.

Wieczór Wawelski

VIII Wojewódzki
Zjazd PCK

Wczoraj odbył
jewódzki Zjazd:
łem około 6'J
rządów terenowych
wszystkich miast-gmin.
województwa miejskiego
kowskiego orsz

Przybyli także m. in. wicepre
zydent Krakowa EUGENIUSZ
JANCZARSKI, kierownik Wy
działu Administracyjnego KK
PZPR EUGENIUSZ PIECZKA,
wiceprzewodniczący KR ZZ MA
RIAN SMUGA. W trakcie ob
rad Zarząd Wojewódzki PCK

złożył sprawozdanie z działal
ności z* okres 1974—78, nakre
ślono także zadania i kierunki

pracy na lat* 1978—82 oraz wy
brano nowe władze organizacji.
Zasłużeni działacze PCK uho
norowani zostali
mi państwowymi,
i regionalnymi. Złoty Krzyż
Zasługi otrzymała GENOWEFA
WIDELSKA, Srebrny Krzyż
Zasługi — OLGA RUDKA i HE
LENA ZAWADZKA, „Medal Ko
misji Edukacji Narodowej” —■
JULIA NENKO.

odznaczenia-
resortowymi

Włoski madrygał
Można wyobrazić sobie, iż tak właśnie, jak Sestetto Vocale

Italiano — a więc w skameralizowany, swobodny, no. poły
profesjonalny, na poły amatorski sposób — śpiewano ma
drygały na spotkaniach kolegiów i towarzystw miłośników
muzyki, jakie powstawały we włoskich miastach w epoce
Renesansu. Włochy są wszakże ojczyzną madrygału i zapew
ne nie można odmówić słynnemu zespołowi z Rzymu, który
wystąpił na Wawelu, wyczucia stylu, ducha tego literacko-
muzycznego gatunku. Włoski Sekstet Wokalny śpiewał ma
drygały póżnorenesansowe: 5-głosową „komedię harmonicz
ną” pt. „Święto wieczorem w tłusty czwartek przed wiecze
rzą” Adriana Banchieriego, „Ecco mormorare l’onde” z II

księgi madrygałów Claudia Montęuerdiego oraz „Tridola non

dormire” Orażio Yecchiego. W interpretacji zespołu cały ak
cent położony jest na wyraziste przekazanie tekstu, jego dra
maturgii, emfazy czy liryzmu. Z cudownym 'poczucierri hu-

• moru oddane są w tym wykonaniu wszelkie efekty ilustra
cyjne, onomatopeiczne. W pewnym momencie czujemy się
tak wciągnięci , w tę zabawę, iż zapominamy o... muzyce.

Otóż właśnie. Trudno ukryć, niestety, iż aktualne mgżli- ,

wości wokalne członków zespołu nie są zbyt wielkie: emi
sja, kształtowanie barwy, intonacja, zestrojenie współbrzmień,
pozostawiają niejednokrotnie wiele do życzenia.

LESZEK POLONY

ROMANTYZM ZAWADZKIEJ
W literackiej części wieczoru MAGDALENA ZAWADZKA

recytowała Adama Mickiewicza „Romantyczność ’, „Rękawicz
kę” (z Schillera) oraz „Świteziankę”. Byliśmy niepocieszeni,
bo to jak na Wieczór Wawelski — za mato.

Jaka była recytacja? Bardzo odważna, nieco ryzykowna.
W „Romantyczności” np. artystka jakby dystansowała się od
tekstu, nie tyle mówiła go z przymrużeniem oka, ile z wy
raźną kpiną. W „Rękawiczce” trzeba jednak odczekać tę
chwilę po zapowiedzi wejścia rycerza do klatki z dzikimi
zwierzętami. Artystka przeskoczyła . linijkę wierszową bez
śladu cezury logicznej. Może tak właśnie trzeba to zrobić? W
„Świteziance" w pełni chyba ujawnił się talent wykonawczy
ni — to było bardzo piękne, żywe, mocne, dalekie od tzw. za
mazywania nastrojów. (Jędrz.) ■.•

n
PROGRAM '

TELEWIZJI

18.15 Porozmawiajmy o ser
cu — rep. film, o profilaktyce
schorzeń serca (kol.)

18.35 „Stawka” —' teletur
niej motoryzacyjny (kol.)

19.00 Dobranoc dla najmłod
szych (kol.)

19.10 Siódemka
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.30 ,Jak ty. mnisi, jt tak

Wczoraj: ■ nad wejściem na

[zapiecze baru w Centrum Mło
dzieży i Studentów „Fama” w

Nowej Hucie czytamy: „miej
sce służbowe nie zatrzymywać
się”. A wejść można? B w re
stauracji „Pod Złotą Kotwicą”
klient chciał się napić „pepsi”.
Nie okazało się to proste mi
mo, że „pepsi” była a barman
ka i kelnerzy nie mogli bo
wiem uzgodnić między sobą
kto napój powinien sprzedać.
Wreszcie nieuprzejma barman
ka napój sprzedała, ale... za

nic nie chciała buteleczki o-

tworzyć. Dlaczego za rozgryw
ki między personelem „płacić”
ma klient? ■ na szybach kra
kowskich sklepów pojawiły
się pomysłowe napisy przypo
minające o zbliżających się 15

października imieninach Jad
wigi i Teresy. Teraz już nikt
nie zapomni o stosownym po
darunku i... wzrosną też obro
ty w sklepach! ■ przy ul.
Kościuszki znajduje się płatny
parking. Właściciele samocho
dów dla których
miejsca parkują na pobliskim
trawniku. Miłośnicy zieleni in
terweniowali tu i ówdzie ale
bezskutecznie. Ciekawe czy za,
postój na trawniku też pobie
rane są opłaty? (Iw)

zabrakło

tobie” — komedia film. prod.
ZSRR

22.00 Koncert WOSPRiT
22.55 Dziennik (kol.)

PROGRAM II
16.25 Program dnia
16.30 Język francuski
17.00 Wojskowe zespoły e-

stradowe . „

T7.25 Dla młodych widzów:
Poradnia „Zaufanie”

17155 Pasje Mariana Macie
jewskiego

,18.05 Wojskowy sespd! »•

stradowy — „Wojsko to męska
rzecz” progr. estradowy

18.30 Gdzie dziewczęta z

tamtych lat (kol.)
19.10 Program lokalny'
19.30 Wieczór z dziennikiem
20.30 Studio Sport — wokół

stadionów (kol.)
21.00 Magazyn morski —

program publicystyczny
21.30 24 godziny (kol.)
21.40 Turystyka i wypoczy

nek (kol.)
22.10 „Kochaj nas Harry” — ;

film obycz. prod. TV ang. (kol.).

DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz 48):
Czarny korsarz (wl. 15 lat) */°°°
— 15.45. KIJÓW (Krasińskiego
34): Bitwa o Midway (USA 15 lat)
»»/:«»

_

16.30. 19.30. KULTURA

(Rynek Gl. 2,): Rewolwer Python
357 (fr. 15 lat) **/«» — 9, 11.25,
Omen (ang. 18 lat) — 16, 20, Szkla
na kula (poi. 15 lat) — 18.00, MA
SKOTKA (Dzierżyńskiego 55):
Mir., Majestyk (USA 15 lat)
*/ooo

_ u, 13; 17.30, 19.30,
Dziki niedźwiedź Gawryło (radź,
b.o .) */°° — 15.30, 19.30 .

MŁODA GWARDIA (Lubicz la) :

Odrażający, brudni, źli... (wl. 18

lat) — 14.45, 17, 19.15. MI
KRO (Dzierżyńskiego 5): Transa-
merican ekspress (USA 15 lat)
*»**/oooo — 15.45, 18. 20.15, PASAŻ
BIEL.AKA: Wielka podróż Bolka i
Lolka — 10. 14, 16, Drapieżca
(Iranc. 15 lat) */“’ — 12, 18, 20.
ROTUNDA (Oleandry 1): Hubal

(poli 15 lat) — 17, Na nie
bie i na ziemi (poi. 15 lat) */«» —

20.00 . SFINKS (os. Górali): Kobra
(jap. 15 lat) */“» — 15, 17,
SZTUKA (Jana 4): W mro
ku nocy (USA 18 lat) ***/»■> —

10.15, 12.30, Elizo, moje życie
(hiszp.’ 18 lat) **«*/» — 15.30, 18,
20.30. ŚWIT DUŻA SALA (OS.

. Teatralne 10): Trzy dni kon
dora (wJ.-USA 18 lat) ***/«”>
— 13.45, 18. 20.15. ŚWIT MAŁA
SALA (os. Teatralne 10): Dick 1
Jane (USA 15 lat; _ 15,
17, Serpico (USA 18 lat) ****/^oo
— 19. ŚWIATOWID DUŻA SALA

(os. Na Skarpie 7): Długi wee
kend (hiszp. 15 lat) *«/« — 15.45,
18, 20.15. ŚWIATOWID MAŁA SA
LA (os. Na Skarpie 7): Szkarłat
ny pirat (USA 15 lat) — 15.
17, Wolne miasto (poi. b .o .) — 19.
UCIECHA (Boh. Stalingradu): Za
sady domina '(USA 15 lat) »**/^°
— 18, Joe Yalachi (wj. 18 lat)
♦♦yow 1C> 12,ł5> u.45, 20.15.
UGOREK (os. Ugorek): Jeź
dziec bez głowy (radź, b.o .) —

15, Tranśamerican express (USA
15 lat) — 17, Asy przestwo
rzy (ang. 15 lat) **/«<>

_

19, WANDA (Waryńskiego 5):
Mandlngo (wł. -USA 18 lat)

■»/00« — 10, 12.30, Godziny mi
łości (szwedz.-norw. 15 lat) */00
— 15.45, 18, 20.15. WARSZA
WA (Stradom 15): Gdziekol-

' wiek jesteś Panie Prezydencie
fpol. 12 lat) ***/»»» — 10, 12.15,
Dziewczyna z reklamy (USA 18'
lat) **/ooo — 16, 13, 20. WIEDZA

(Rynek Główny): Berlin, (poi.
b.o .) — 17.30, 13.30. ' WOL
NOŚĆ (13 Stycznia 1): Wyspa
skazańców (meks. 18 lat) */°° — 10.
12, Spirala (poi. 18 lat) 14,
16, 18, Wodzirej (poi. 18 lat) ***/ooil
— 20. WRZOS (Zamojskiego 50):

: Ojciec chrzestny (USA 18 lat)♦♦łł/oooa
_ 15.43, 19. WI

SŁA . (Gazowa 25): Gdzie się po-' działa siódma kompania! (fr. b .o .)
ł/000

_

13.- je, Niewinne (wł. 18

lat) »»/» — 10.45, 18, 20.15. ZWIĄZ
KOWIEC (Grzegórzecka 71): o-

slatni film o Legii Cudzoziemskiej
(USĄ 15 lat) . */=»» — 20, Faraon

(poi. 13 lat) *»ł*/o=o — 17.

DOBCZYCE — Raba: Skrzydeł
ko czy nóżka (fr. b.o .) */«»,•
KRZESZOWICE — Nowości: Ba-
rocco (fr. 18 lat) **/»“=>, MYŚLE
NICE — Wisła; Zagubione dusze
(wl. 13 lat) »**/“, NIEPOŁOMI
CE — Bajka: Stawka większa niż

. życie (poi. b .o .), PROSZOWICE —

Syrenka: Superekspres w niebez
pieczeństwie (jap. 15 lat)
SKAWINA — Hutnik: Romans

Teresy Hennert (poi. 15 lat) »*/oo»,
SŁOMNIKI — Czar: Rollercoaster
(USA 15 lat) **/<*»>>, WTELICZKA
— Górnik: Rollercoaster (USA
15 lat)

Pozostałe kina nieczynne

UL—„
ptaki i owady (10—13, wst. wol.) ..

MUZEUM LOTNICTWA i ASTRO
NAUTYKI (al. Planu s-letniego)
(10—14). MUZEUM ZUP KRA
KOWSKICH w Wieliczce Wystawa
- Malarstwo — Assemblage Jany
Mateze 1 Antoni Zydroń (8—21).
KOPALNIA SOU: <7—12
14—19) GALERIA RTF (Boh. Sta
lingradu 13): Wystawa: „Venu»
78’ cz. 1 (9—21). PAWILON WY
STAWOWY BWA (pl. Szczepań
ski 3a): Malarstwo, grafika, rze
źba artystów z RFN (10—18).
GAL. ARKADY: Wystawa Allana
Rzepki — Malarstwo i rysunek
„Jarmark” (13—20), PAŁAC
SZTUKI (pl Szczepański 4):
Wystawa malarstwa Józefa Kluzy
(10—17), SALON TPSP (No
wa Huta, al. Róż 3): Wystawa po
plenerowa tkactwa „Andry
chów 77”-, - (13-20), GA
LERIA DESA (Jana 3): Wysta
wa — Rzeźba Anny Ferek (11—19),
GALERIA DESA .(Nowa Hu
ta. os. Kościuszkowskie): Wy
stawa F Szyszki
tern zbiegu”
ZPAP (Floriańska
GALERIA

Wystawa
doli Clemens i
Cl” (10—13), GALERIA
MAT” (Łobzowska 4):
rzeźby Jacka Pugeta
GAL. SZTUKI WSPOŁCZ. - KRA
MY DOMINIKAŃSKIE (Stolar

DESA .(Nowa
Kościuszkowskie) >

„Poza punk-
dl—19), GALERIA

34): (10—18),
'

(Anny 3):
„A-

studen-
„PRYZ-

Wystawa
(10—18),

ZPAF

fotografii
Clemens i jego

(10—18),

ska S—10): Wystawa batlków J.

Darowskiej-Dousa (11—19), MIEJ
SKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
(Franciszkańska 1): Wystawa: Li
teratura iberoamerykańska — wy
bór przekładów (11—19), MPiK

(Mały Rynek 4): CZYTEL
NIA: wyst.: Obiektywem po Mon
golii (10—21), GALERIA: (11—19).
MPiK (pil Centralny): CZYTEL
NIA: Wystawa pokonkursowa
mlodz. szkolnej pt. „Żołnierz pol
ski na frontach II wojny świato
wej” oraz „Milicjant na
szym przyjacielem” (10—20), GA
LERIA: Wystawa rysunku I
akwarel Wiktora Patylikow-
skiego pt. Podhale i Beskid
Sądecki (10—20). DWOREK JANA
MATEJKI w Krzeslawicach (Kru
czkowskiego 9): (10—16, wst. wol.).
KLUB „FORUM” (Rynek Gl 25):
Wystawa malarstwa Stanisława

Jerzego Sudera (10—13).
MYŚLENICE - MIEJSKIE SALE

WYSTAWOWE (3 Maja): Wysta
wa malarstwa Józefa Lucjana Ząb-
kowsklego (9—14), DOM
GRECKI (Sobieskiego 3): Wysta
wa: „Sztuka Jawy" (10—14). MDK:

Wystawa pokonkursowa ozdób bi
bułkowych „Kwiaty polskie” (8—
15).

szpitplePiDYŻURNE

WYSTAWY '

CHIRURGICZNY: Prądnicka 80.
CHIRURGII DZIEC.: Prokccim.
UROLOGICZNY: Prądnicka 35,
LARYNGOLOGICZNY: Kopernika
23 a, OKULISTYCZNY: Kopernika
38.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA 205-11 (czynna całą dobę).

DYŻURNE PORADNIE 5HĘDZY-
REJONOWE: internistyczna, pe
diatryczna, stomatologiczna, gabi
net zabiegowy (8—14), zgłoszenia
wizyt domowych (8—13). Porady
stomatologiczne (w przepadkach
naglących) — .Pogotowie Ratun
kowe (ul. Łazarza) (14—7).

Dla: ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) — teł. 181-80, 183-96.

NOWEJ HUTY (os. Jagiellońskie
bl. 1) —, tel. 856-26.

KROWODRZY (Galla 24) — tel.
721-35.

PODGÓRZA (Krasickiego Bocz
na 3) — tel. 618-55, 630-99

MYŚLENIC (Szpitalna 2) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITALNA
PROSZOWIC (Kościuszki 30) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITALNA
I REJONOWA.

Wszystkie placówki udzielają po
rad ambulatoryjnych oraz przyj
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stomato
logicznym i zabiegowym (inne od
działy szpitali wg rejonizacji).

R/3DIÓ
PROGRAM l

na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00, 9.00,10.00,
11.00, 12.05, 15.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 23.00, 0.01, 1.00,
2.00, 3.00, 4.00, 5.00.
x 6.23 Sygnały dnia. 9 .05—11 .40

Cztery pory roku. 11 .40 Tu Radio
Kierowców. 11.55 Komun, o st.
wód. 12.25 Moz. polśk. mel. 12.43
Roln. kwadr. 13.00 Recital A. Ger
man. 13.25 Pieśni i tańce ze Słowa
cji. 13 40 Kącik melom. 14 .00 St.
Gama. 14.20 St. Relaks. 14 .25 St.
Gama. 15.05 Korespond. z zagrań.
15.10 St. Gama. 16.00 Tu Jedynka.
17.30 Radiokurier. 18.00 Tą, Jedyn
ka d. c . 18.25 Nie tylko dla kie
rowców. . 18.33 konc. życz. 19.15
Warsz. Ork. PR 1 TV. 19.40 Comba
jazz. 20.00 Wiad. i inf. dla kie
rowców. 20.05 Soliści i zesp. w

repert. popul. 20.30 Mel, do któ
rych chętnie wracamy. 21 .05 Kron.

sport. 21 .13 Komun. Tot. Sport.
21.18 Konc. Ork. PR i TV. w Kra
kowie. 22.20 Tu Radio Kierowców.
22.23 Gdańsk na muz. ant. 23.00
Wita Was Polska — mag. słowno-
niuz.

PROGRAM II
na fali 249 m a

oraz na UKF 67.67 MHz ’

DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6.30,
7.30, 8.30, 11,30, 13.30, 16.40,
21.30. 23.30
11.00 Temat z wariacjami. 11-35

Postęp w gospod. dom. 11 .45 Muz.

spod strzechy. 11 .33 Komun, o st.
wód. 12.05 Duże sprawy, małych
ludzi. 12 .25 Sposób mojej żony —

opow. L. Proroka. 12 .45 Tańce

dawnej Warszawy. 13.00 Wokół

spraw naszego stołu. 13.15 Nowe

nagr. radiowe. 13.35 Ze wsi i o

wsi. 13.50 Włoskie duety oper.
14.10 Więcej,' lepiej, nowocz. 14.25
Tu Radio — Moskwa. 14 .45 Muz.
Aleksandra i Domenica Scarlat
tich. 15.3Ó Dla dziewcząt i chłop
ców. 16.10 Konc. życz, milośn.
muz. 16.40 Wiad. znad Wisły i Du
najca (Kr). 17.00 Co się Wam w tej
aud. najbardziej podoba. 17.20
Prozat. początki — „Wizjer” — fr,
pow. K. Kofty. 17.40 Rep. lit. W .

Białego pt. „Siadem listów szere
gowca Grenia”,18.00 Nowiny
i nowinki muz. 18.30 Echa dnia.
18.40 Klub Entu-zj. Nowocz. 19.05
Poet. Konc. Życz. 19.30 Transm.
konc. Wielk. Ork. Symf. PR i TV
w Katowicach. 20 30 Widziane »

radia — opr. W. Billipa. 20.50 D,
c. konc. 21 .30 Wiad. i inf. sport.
21.40 Paul Hlndemith — Sonata na

altówkę i fortep. 22.00 Teatr PR:

„Romanca 544” — sł. K. Strzałki,
„Ostatnia walka weterana” — sl.
I. Iredyńskiego. 23-00 Gran, jazzu.
23.35 Co słychać w świecie. 23.40
Muz. na dobranoc.

WAWEL — KOMNATY KRÓLEW
SKIE (10—15, 16—13), SKARBIEC
KORONNY I ZBROJOWNIA: (nie
czynne). Wystawa — WAWEL
ZAGINIONY: (ulecz.), GROBY
KRÓLEWSKIE, DZWON ZYG
MUNTA (9—15.30). PODZIEMIA
KOŚCIOŁA ŚW. WOJCIECHA:
(9—16), WIEŻA RATUSZOWA
(niecz.) . GALERIA MALARSTWA
SUKIENNICE (10—16), DOM
JANA MATEJKI • (Floriańska
41): Obrazy, rysunki, zbiory arty
styczne i pamiątki po Janie Matej
ce (12—13, WSt. WOl.), KAMIENICA
SZOŁAYSKICH (pl. Szczepański
9): Polskie malarstwo i rzeźba do
1785 roku (10—18), NOWY GMACH
(al 3 Maja 1): Galeria Malarstwa
1 Rzeźby XX w. (II p.). Wystawa
„Książkapolska XVI w.” (10—16),
MUZEUM CZARTORYSKICH (Pi-
jarska 8): (10—16), MUZEUM
ETNOGRAFICZNE (pl. Wol-
nica .l): Polska sztuka ludowa.
Wystawa: Malarstwo Wriktora Ze-

I lenta’ (10—15) „ MUZEUM HI
STORYCZNE (Jana 12): Kolekcja
militariów i zegarów (10—17),
iltACISZKANSKA 4: Wystawa:
Plakat wojskowy (9—13), OD
DZIAŁ •TEATRALNY (Szpital
na 21): Dzieje teatru krakow
skiego (9—13), GAL. TEATRAL
NA: Wystawa prac dyplomowych
Studium Scenografii ASP 1977—78
(9—15), KRZYSZTOFORY (Rynek
Główny: (9—17), MUZEUM AR
CHEOLOGICZNE (Poselska 3):
Wrystawa — Skarby grecko-illryj-
skie r. Jugosławii (10—14),
MUZEUM LENINA (Topolowa
5): Wystawa: Lenin w Pol
sce (9—18 wst. wol.), MUZEUM
MŁODEJ POLSKI „RYD-
LOWKA” (Tetmajera 23): Fol
klor wsi podkrakowskiej —

(11—14), MUZEUM W PIESKO
WEJ SKALE (Ojców): (10—16),
MUZEUM PRZYROBNiCZS (Sław,
kowska 17): Fauna epoki lodow-

cowej — Zwierzęta egzotyczne —

I

Łazarza 14, wypadki teł. 99, za
chorowania i przewozy — 238-33,
informacja — 203-11 . Centrala abo
nencka — 236-00 . Rynek Podgór
ski 2, 625-30, Lotnisko Balice 190-

29, Nowa Huta 422-22, 417-70, Krze
szowice 9, 22, Jerzmanowice .48,
Proszowice 9, Myślenice 999, Ska
wina 9, Wieliczka 9,- 223-54.

punkt'INFORMACJI APTECZ
NEJ: 107-65 (czynny 8—15).

Rynek Gl. 42 (tlen). Pstrowskie
go 94» (tlen), Długa 88, Rynek Pod
górski 9. pl . Wolności 7. N . Huta
— Centrum A, bl. 3 (tlen).

MYŚLENICE (Żeromskiego 19)
— tel. 214-28.

WIELICZKA (os. Sienkiewicza

24) — tel. 664. .

SKAWINA (Słowackiego 5) —

tel 250

AUTODROM (Krakowska 26):
(11—20).

FLIPPEB CLUB (Rynek Gl. 24):
(10—21).

ZOO (Lasek Wolski): (9—17).
OŚRODEK IN FORM. USŁUGO

WEJ WUSP „GROMADA" (Flo
riańska 20) — teł. 271-30 . 223-90
(7—18). Nowa Huta (os. Zgody 7)
— tel 447-31 (8—18).

CENTRUM INFORMACJI TURY
STYCZNEJ WAWEL-TOURIST, Ul
Pawia 8, teł. 260-91, 204-71 (8—20).

SPOŁDZ. punkt kardiolo
giczny (Reja 11) — zamawianie
wizyt domowych tel. 225-66 t 295-
78: od 16 do 23,30.

PROGRAM III
UKF 66,89 MHz

9.30 Nasz r. 70 (powt.)’. 9.43 Utwo«

ry Ravela pod batutą Seiji Oza-

wy — taśmy. 10.33 Kiermasz płyt
wytw. Bałkanton. 11 .30 Spotkanie
na szczycie: Coleman Hawkins i

Sonny Rollins. 12 .05 W tonacji
Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki.
13.50 Eksplozja w katedrze — ode.
pow. 14.00 Kwartety klasyków
wiedeńskich. 15.05 Niezapomniane
przeboje Skaldów. 15.40 Tylko po
hiszpańsku. Gitara, kastaniety i

piosenka. 16.00 Zapraszamy do
stołu — rep. 16.20 Muzykobranie
— taśmy. 16145 Nasz r. 78. 17.05
Muz. poczta UKF. 17.40 Studio na
grań. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Nie
o każdym śpiewają pieśni. 19.35

Opera tyg.: W. A. Mozart „Czaro
dziejski flet” (powt.) . 19.50 ,Dzień
Szakala” — ode. pow. 20.00 Inter-
radio — mag. akt. 20.45 Trzy małe

nastroje, 21.00 Thesaurus muzyki
polskiej — organy w Leżajsku.
21.40 „Sen motyla” — śpietta Flo
ra Purim. 22.00 Fakty dnia. 22.08
Gwiazda 7 wlecz. — Ella Fitzge-
rald. 22 .15 Trzy kwadr. . jazzu —

dyskogr. 23.00 Liryki Federica
Garcii Lorki (Gdańsk —4). 23.05

Między dniem a snem.

PROGRAM IV
UKF 68,75 MHz

DZIENNIKI; 6.40, 12.00,
15.00, 16.00, 16.40, 22.55

7.40 Radio dedykuje. 8 .00 Zesp.
Panajota Bojadżijewa, 8-10 BTV
Szk. Sr. dla Prac. — Metod. 8.25
Antol. sonaty fortep. 9.00 Dla kl.
IV (wych. muz.) „Muzyka na te
maty wojskowe”. 9.20 Podróże
muz. po kraju. 9.40 Dla przedszk.
— „Uroczysty dzień”. 10.00 Dla kl.
VIH (wych. obywatel.) — „Nasza
konstytucja”; 10.20 R. Strauss —

„Taniec siedmiu zasłon” — z ope
ry „Salome”. 10.30 Radtoreltlama
— Agrochem (Kr). 10.40 Po jednej
pios. (Kr). 11 .00 Dla szk. śr.

(wych. muz.) — „Muzyka z tytu
łem i bez tytułu”. 11.30 Śpiewa I.
Cotrubas. 12 .05 Duże sprawy ma
łych ludzi — aud. dla mlodz.
(Kr). 12 .23 Giełda płyt. 13.90 4
lek. j. rosyjsk. 13.13 Ros. muz.

lud. 13.25 Nie tylko dla słuch, w

niund. 13.50 Tu St. Stereo (STE
REO

_ KR). 14.00 Nauk. — roln.
14.15 Tu St. Stereo (STEREO —

KR). 13.05 Promenada — przegł,
wyd. kult, za granicą. 15.40 Książ
ki, do których wrac. 16.05 2 lek.

j. łacińsk. 16.25 Szk. mistrzów.
16.40 Wiad. znad Wisły i Dunajca
(Kr). 16.30 Wydarz., opinie, refł.
(Kr). 17.20 Po jednej pios. (Kr).
17.33 Język współczesnej literatu
ry” (Kr). 17.30 Radio-rekl. (Kr).
18.00 W rytmie sport. (Kr). 18.15
Muz. rozr. (Kr). 18.24 Pog. (Kr).
13.25 Kalejd. nauki. 19.00 Czekając
na kometę. 19.15 4 lek. j . an-

glelsk. 19.30 Dziewczyny sprzed 60
lat. 20.53 Toru Takemitsu — muz.

do filmu „Kwaidan”. 21.25 78-
lecie Claudia Arrau'a. 22.15 Nauka
i świat wspólcz. 22.35 rtv Szk.
Sr. dla Prac. — Hist.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea
trów, kin, radia I TV — Redakcja
nie bierze odpowiedzialności.
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